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We wtorek w Chlewiskach pojawił się 
prawdziwy tłum mieszkańców, 
wśród których zdecydowanie prze-
ważała młodzież. 

- To bardzo dobrze, że angażujecie 
się w akcje, które będą procentowały 
w kolejnych latach. Cieszę się, że do-
słownie bierzecie swoją przyszłość 
w swoje ręce. Wróciliśmy do fajnej tra-
dycji, która integruje i łączy. Daliśmy 
przykład i stawiamy nas Was – mówiła 
do młodzieży inicjatorka akcji, Staro-
sta Inowrocławski Wiesława Pawłow-
ska, która w parze z Poseł Magdaleną 
Łośko posadziła kilkadziesiąt drzewek. 

Do lasu pod Dąbrową Biskupią 
przyjechało kilka autokarów z mło-
dzieżą szkolną, głównie z placówek, 
których organem prowadzącym jest 
Powiat Inowrocławski. Mieli do dyspo-
zycji ponad 100 łopat, rękawiczki, a na-
wet peleryny przeciwdeszczowe przy-
gotowane przez organizatorów. 

- Drobny deszcz nie jest prze-
szkodą. To świetny pomysł, który za-
owocuje. Młodzi ludzie, sadząc drzewa, 

przekonują się jak ważna jest przyroda 
– zgodnie twierdzili uczestnicy akcji. 

Wzięli w niej udział także Przewod-
niczący Rady Powiatu Marek Gerus, Wi-
cestarosta Tadeusz Majewski, członko-
wie Zarządu Powiatu Włodzimierz Fi-
gas i Jacek Zalesiak, Skarbnik Powiatu 
Beata Zimon-Plaskota, Sołtys Chlewisk 
Tomasz Nowak, Nadleśniczy Nadleśnic-
twa Gniewkowo Mariusz Heidinger 
i przedstawiciele nadleśnictw: Cierpi-
szewa, Gniewkowa, Miradza, Solca Ku-
jawskiego, Gołąbek, radni, dyrektorzy, 
nauczyciele i uczniowie ze szkół ponad-
podstawowych i podstawowych, przed-
stawiciele firm, instytucji, stowarzyszeń 
i służb mundurowych. 

Do dyspozycji sadzących drze- 
wa był ciepły posiłek, przygotowany 
przez Powiat Inowrocławski, przy po-
mocy Koła Gospodyń Wiejskich 
z Chlewisk, Sołtysa Chlewisk i rolni-
ków, a także Koła Łowieckiego Bażant 
z Gniewkowa i Leroy Merlin. Drzewka 
zakupione zostały w większości przez 
Nadleśnictwo Gniewkowo. 

Pomysł na akcję zrodził się kilka 
miesięcy temu, a wymusiła go… na-
tura. Otóż w Powiecie Inowrocław-
skim notuje się najniższe opady at-
mosferyczne w Europie.  

Lasy natomiast zwiększają na-
turalną retencję wody w terenie. 
Drzewa wchłaniają nadmiar wody 
deszczowej, zapobiegają jej szyb-
kiemu spływaniu. 

- Powiat nie miał działki w swo-
ich zasobach, na której można sadzić 
nowe drzewa. Grunty, które są do-
stępne, mają zbyt wysoką klasę boni-
tacyjną. Powiat wystąpił zatem 
do wojewody o zgodę na nasadzenia 
właśnie w Chlewiskach, na gruncie 
Skarbu Państwa. Są to grunty VI klasy, 
nieprzydatne rolniczo - wyjaśnia Sta-
rosta Wiesława Pawłowska. 

Wtorkowe sadzenie drzewek po-
przedziła orka pługiem leśnym. Teraz 
teren zostanie ogrodzony, aby młode 
drzewka nie były podgryzane przez 
zwierzęta leśne. 

Czy to koniec? Oczywiście nie! Są 
już prowadzone działania w celu wyty-
powania gruntu do przyszłorocznych 
nasadzeń. Po sukcesie tej akcji, chęt-
nych będzie pewnie jeszcze więcej.

UDAŁO SIĘ! JEST NOWY LAS!
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Kilkaset osób wzięło udział w akcji sadzenia lasu, którą zorganizował Po-
wiat Inowrocławski. W ciągu dwóch godzin posadzono 7 tysięcy drzewek. 
Leśnicy oceniają, że za 20 lat będzie tam można już jeździć na grzyby!
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l  WĘGIEL  
ORZECH, KOSTA,  
EKOGROSZEK, MIAŁ 

l  NAWOZY POD ZBOŻA

FHU GEES  
88-181 Jaksice, ul. Dworcowa 12,  

tel. 52/35 116 20

DOBRY WĘGIEL  
Z POLSKICH KOPALŃ

l  MATERIAŁ 
SIEWNY ZBÓŻ

l  Pasze, witaminy, 
koncentraty
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NOTEĆ FABRYKA MASZYN 
I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA, 

ODLEWNIA ŻELIWA
UL. FABRYCZNA 4, PAKOŚĆ

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW 
• TECHNOLOG OBRÓBKI SKRAWANIEM 

• Operator CNC / Tokarz • Operator CNC / Frezer
• Pracownicy produkcji

CV proszę przesyłać na adres: rekrutacja@notec.com.pl

REKLAMA 0010629455

hanna.szoszorowska@polskapress.pl
REKLAMA 0010629083

Lombard
Inowrocław  
ul. Dworcowa 2 

tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW
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W Saloniku Literacko-Arty-
stycznym odbył się finał Wo-
jewódzkiego Konkursu Recy-
tatorskiego „Zaczęło się 
od mówienia, nie od pisania”, 
którego motywem przewod-
nim była twórczość Mirona 
Białoszewskiego. 

Organizatorem konkursu była 
Biblioteka Miejska im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu, 
pełniąca również funkcję po-
wiatową. Finalistów nagra-
dzały Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska i Prze-
wodnicząca Sejmiku Woje-
wództwa Kujawsko-Pomor-

skiego Elżbieta Piniewska, 
które – wraz z Prezydentem 
Inowrocławia Ryszardem 
Brejzą – sprawowały patronat 
honorowy nad konkursem. 

W eliminacjach Woje-
wódzkiego Konkursu Recyta-
torskiego z twórczością Mirona 
Białoszewskiego zmierzyło się 
49 uczniów z województwa ku-
jawsko-pomorskiego. 

Jury w składzie: Karolina 
Suchodolska - aktorka Teatru 
Kameralnego w Bydgoszczy, 
Karolina Kasprzak - aktorka 
i lektorka, scenarzystka i reży-
serka teatralna oraz Paweł Gi-
lewski - aktor Teatru Polskiego 

w Bydgoszczy przyznało 
pierwsze miejsce - Alicji Kry-
siak (LO w Radziejowie), drugą 
lokatę Julii Mordyl (LO w Ra-
dziejowie)  i trzecią pozycję Ja-
nowi Mytlewskiemu (III LO 
w Toruniu). 

Wyróżnieni zostali: Karol 
Małachowski (SP nr 10 w Ino-
wrocławiu) oraz Miłosz Skrzy-
pek (I LO w Inowrocławiu). 

Fundatorami nagród 
w konkursie była Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu, Sejmik Woje-
wództwa Kujawsko – Pomor-
skiego, Starostwo Powiatowe 
i Urząd Miasta Inowrocławia.

CZY SAMORZĄD JEST MĘŻCZYZNĄ? 

Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska wzięła udział 
w panelu dyskusyjnym organi-

zowanym przez Europejską Unię 
Kobiet pod nazwą „Czy samo-
rząd jest mężczyzną?” Wzięli 

w niej też udział Elżbiet Anna Po-
lak - Marszałek Województwa 
Lubuskiego, Magdalena Cza-

rzyńska-Jachim – Wiceprezydent 
Sopotu, Małgorzata Machalska – 
Burmistrz Lubonia i Agnieszka 
Wyrwał - Radna Miasta War-

szawy. Moderatorem dyskusji 
był Senator Adam Szejnfeld. 

 
UCZCZONO 83. ROCZNICĘ  

„KRWAWEJ NOCY” 
W sobotę upamiętniono 83. 

rocznicę makabrycznych wyda-
rzeń „krwawej nocy”, czyli 

zbrodni dokonanej przez Niem-
ców na Polakach w inowrocław-
skim więzieniu. Kwiaty pod ta-
blicą pamiątkową na murze Za-

kładu Karnego przy ul. Narutowi-
cza złożyli samorządowcy, przed-
stawiciele służb mundurowych 
oraz instytucji kultury i sportu. 
Zapłonęły znicze. Sejmik Woje-

wództwa Kujawsko-Pomor-
skiego reprezentowała Elżbieta 
Piniewska, Powiat Inowrocław-
ski Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska i Przewodni-

czący Rady Powiatu Inowrocław-
skiego Marek Mieszko Gerus, 

a Miasto Inowrocław – Zastępca 
Prezydenta Wojciech Piniewski. 

 
NAGRODY I MEDALE 

Podczas wojewódzkiej gali z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej wrę-
czono odznaczenia państwowe, 
resortowe oraz nagrody Ministra 
Edukacji i Nauki, a także Kujaw-

sko-Pomorskiego Kuratora 
Oświaty. W zaszczytnym gronie 
odznaczonych znalazła się Beata 
Mazur, nauczycielka z Zespołu 
Szkół Chemiczno-Elektronicz-
nych w Inowrocławiu, która zo-
stała uhonorowana medalem 
Komisji Edukacji Narodowej 

za szczególne zasługi dla oświaty 
i wychowania, natomiast Edyta 
Fydrych, Dyrektor Młodzieżo-
wego Domu Kultury w Inowro-
cławiu otrzymała Nagrodę Ku-
jawsko-Pomorskiego Kuratora 
Oświaty za osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej.

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607 999 994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Hanna Szoszorowska  tel. 668 957 252 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

NAJLEPSI W RECYTACJI

Powiat Inowrocławski zorga-
nizował spotkanie partnerów 
rozbudowy drogi Inowrocław 
- Solec Kujawski oraz Nowa 
Wieś Wielka - Leszyce. Przypo-
mnijmy, powiat otrzymał dofi-
nansowanie na tę inwestycję 
w ramach V edycji Programu 
Inwestycji Strategicznych - 
Rozwój stref przemysłowych. 

Samorząd jest liderem tego pro-
jektu, a partnerami: Powiat Byd-
goski, Gminy: Rojewo, Solec Ku-
jawski, Nowa Wieś Wielka, Nad-
leśnictwo Solec Kujawski. 

W spotkaniu, na zaprosze-
nie Wiesławy Pawłowskiej Sta-
rosty Inowrocławskiego, 

uczestniczyli: Starosta Bydgo-
ski Wojciech Porzych, Wójt 
Gminy Rojewo Rafał Żurowski, 
Burmistrz Solca Kujawskiego 
Teresa Substyk, Wójt Gminy 
Nowa Wieś Wielka Wojciech 
Oskwarek, Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Solec Kujawski Irene-
usz Jałoza i Naczelnik Wy-
działu Rozwoju, Planowania 
Inwestycji i Inicjatyw Europej-
skich Joanna Kuchta. 

Podczas spotkania powo-
łano Zespół Roboczy ds. Przygo-
towania i Realizacji Inwestycji 
oraz omówiono harmonogram 
prac nad przebiegiem inwesty-
cji. Droga powstanie w formu- 
le zaprojektuj i wybuduj, 

a w związku z tym pierwszym 
krokiem będzie przygotowanie 
programu funkcjonalno-użytko-
wego dla inwestycji oraz zawar-
cie porozumienia określającego 
zasady współpracy i finansowa-
nia tego zadania. 

Planowany przebieg part-
nerskiej inwestycji: Inowroclaw - 
Rojewo - Jezuicka Struga - Stara 
Wieś - Leszyce - Chrosno - Solec 
Kujawski oraz odcinek Nowa 
Wieś Wielka - Leszczyce. Łączna 
długość planowanej do rozbu-
dowy drogi to 42,5 km. 

Wartość zadania: 204 mln 
zł, dofinansowanie: 199,9 mln zł. 
Planowane zakończenie inwe-
stycji to 2026 r.
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Powiat Inowrocławski ogłosił 
dwa nowe konkursy, w któ-
rych można opisać swoją pa-
sję sportową lub jesienne wa-
lory turystyczne regionu. 

Celem konkursu „Zainspiruj 
swoją pasją” , realizowanego 
w ramach kampanii Aktywny 
Powiat Inowrocławski, jest pro-
mowanie pasji sportowych i re-
kreacyjnych przez uczniów. 

- Tematyka konkursu do-
tyczy opisu swojej pasji zwią-
zanej ze sportem i rekreacją, 
w taki sposób, aby zaintereso-
wać nią swoich rówieśników – 
czytamy w regulaminie. 

Praca konkursowa zajmo-
wać powinna co najwyżej 
stronę maszynopisu. Należy ją 
przesłać do 18 listopada. 

Drugi z konkursów, pla-
styczny, nosi nazwę „Jesień 
w Powiecie Inowrocławskim”. 
On również odbywa się w ra-
mach kampanii Aktywny Po-
wiat Inowrocławski. 

Jego celem jest promowa-
nie wśród uczniów szkół pod-
stawowych walorów tury-
stycznych Powiatu Inowro-
cławskiego, rozwijania wśród 
dzieci i młodzieży umiejętno-

ści dostrzegania walorów kra-
joznawczych i kulturowych 
swojego regionu, prezentacja 
plastycznych umiejętności 
uczniów szkół podstawo-
wych. 

Konkurs polega na wyko-
naniu pracy plastycznej w do-
wolnej technice w formacie 
A4. Należy w niej nawiązać 
do turystycznych i kulturo-
wych atrakcji Powiatu Inowro-
cławskiego, uchwyconych je-
sienią. Prace należy przekazać 
do 20 listopada. 

Regulaminy obu konkur-
sów można znaleźć w Biulety-
nie Informacji Publicznej  
Powiatu Inowrocławskiego 
na stronie www.bip.inowroc-
law.powiat.pl, w zakładce „Za-
łatwianie spraw – Wydział Kul-
tury i Promocji”.

CIEKAWE  
KONKURSY
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Sporo wątpliwości wśród star-
szych mieszkańców Powiatu 
Inowrocławskiego wzbudziła 
informacja, że tabletek z jod-
kiem potasu nie powinny brać 
osoby powyżej 60 lat. 

Sprawę wyjaśnia dr n. med. i n. 
o zdr. Bartosz Jakub Myśliwiec, 
zastępca Dyrektora ds. Lecznic-
twa inowrocławskiego szpitala. 

- Przyjęcie jodu wiąże się ze 
zwiększeniem wytwarzania 
czynnych hormonów tarczycy, co 
w efekcie może powodować wy-
stąpienie nadczynności tarczycy. 
Nadczynność tarczycy negatyw-
nie wpływa m.in. na mięsień ser-
cowy powodując przyspieszenie 
czynności serca, wystąpienia za-
burzeń rytmu serca (migotania 

przedsionków), wzrostu wartości 
ciśnienia tętniczego – wyjaśnia 
Bartosz Jakub Myśliwiec. 

Podkreśla on, że z uwagi 
na fakt, że osoby starsze cho-
rują już na schorzenia sercowo-
naczyniowe lub mają wysokie 
ryzyko ich wystąpienia, to po-
jawienie się nadczynności 
może znacznie zaostrzyć ich 
przebieg lub też wywołać 
wcześniej nieobserwowane ob-
jawy ze strony układu krążenia 
(duszność, niemiarowe bicie 
serca, bóle w klatce piersiowej, 
wysokie wartości RR). 

- Dlatego też przyjęcie jodu 
u osób starszych poprzedzone 
powinno być konsultacją z le-
karzem  – mówi Bartosz Jakub 
Myśliwiec.

DLACZEGO NIE 
DLA SENIORÓW?
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W Sali Sesyjnej Starostwa 
Powiatowego w Inowrocła-
wiu odbyła się uroczystość 
wręczenia stypendiów 
przyznanych z inicjatywy 
Starosty Inowrocławskie-
go Wiesławy Pawłowskiej. 
Otrzymało je łącznie 47 
uczniów i uczennic. Wy-
różnione osoby otrzymały 
stypendia za osiągnięcia 
w nauce, sporcie i arty-
styczne. 

- Drodzy stypendyści, jeste-
ście naszą dumą, jesteście 
młodzi, ambitni i  bardzo 
zdolni. Cechuje Was wy-
trwałość, samodyscyplina 
i  zapał do  nauki, sportu 
czy sztuki. Uczestnictwo 
w  konkursach i  zawodach 
wymaga wielu wyrzeczeń. 
Mam nadzieję, że  przyzna-
ne wsparcie pozwoli Wam 
poczuć, że  było warto, 
i  że  Was doceniamy – po-
wiedziała starosta.

Stypendia za  osiągnię-
cia w nauce otrzymali lau-

reaci i  finaliści olimpiad 
oraz laureaci konkursów 
przedmiotowych organi-
zowanych przez Kuratora 
Oświaty.

I  Liceum Ogólnokształ-
cące im. Jana Kasprowicza 
z  Oddziałami Dwujęzycz-
nymi w  Inowrocławiu: 
Zuzanna Biernat, Amelia 
Rakszawska, Marcelina Ma-
linowska, Konrad Plaskota, 
Maria Monika Panfil, Leszek 
Lachawiec, Wiktor Pabjań-
czyk, Marta Tarczewska, 
Jan Kiejkowski, Bruno Bo-
janowski, Mikołaj Mrozek, 
Aleksandra Piskorz, Daria 

Anna Radzikowska, Jakub 
Krzysztof Mróz. 

II Liceum Ogólnokształ-
cące im. Marii Konopnickiej 
w  Inowrocławiu: Maja Mu-
szyńska, Antonina Olejnik, 
Miłosz Kamiński, Weronika 
Szcześniak, Adam Szydzik, 
Marcel Wiśniewski, Zuzan-
na Mikołajczak, Miłosz Zie-
liński. 

III Liceum Ogólnokształ-
cące im. Królowej Jadwigi 
w  Inowrocławiu: Mateusz 
Kawa.

Za  osiągnięcia sporto-
we stypendia otrzymali 
zawodnicy, którzy zdobyli 

mistrzostwo województwa 
lub zajęli I, II, lub III miejsce 
na  szczeblu ogólnopolskim 
w  zawodach organizowa-
nych przez Szkolny Związek 
Sportowy albo brali udział 
w innych zawodach sporto-
wych na  szczeblu między-
narodowym lub zajęli I, II 
lub III miejsce na  szczeblu 
ogólnopolskim. 

I  Liceum Ogólnokształ-
cące im. Jana Kasprowicza 
z  Oddziałami Dwujęzycz-
nymi w  Inowrocławiu: 
Michał Wojtysiak, Domi-
nik Misz, Paweł Książek, 
Oliwier Klejnowski, Paweł 

Rzadkowalski, Mateusz Dą-
browski, Aleksander Grześ-
kowiak. 

II Liceum Ogólnokształ-
cące im. Marii Konopnickiej 
w  Inowrocławiu: Paweł 
Stasiński, Igor Strach, Ga-
briela Krawiec, Nina Adam-
ska, Norbert Woźniak, Mar-
tyna Smarzyńska, Alicja 
Zaremba. 

III Liceum Ogólnokształ-
cące im. Królowej Jadwigi 
w  Inowrocławiu: Julia No-
wacka, Franciszek Kaczma-
rek. 

Zespół Szkół Ekonomicz-
no-Logistycznych w  Ino-

wrocławiu: Kacper Brejski, 
Zespół Szkół im. Jana Pawła
II w Kościelcu: Piotr Stasiń-
ski, Zespół Szkół im. Kazi-
mierza Wielkiego w  Krusz-
wicy: Oliwier Paluszak.

Stypendia za  osiągnię-
cia artystyczne otrzymali 
uczniowie, którzy byli lau-
reatami I, II lub III miejsca
konkursu artystycznego 
na  szczeblu co  najmniej
ogólnopolskim lub laure-
atami I miejsca na szczeblu
wojewódzkim lub makrore-
gionalnym.

I  Liceum Ogólnokształ-
cące im. Jana Kasprowicza 
z  Oddziałami Dwujęzycz-
nymi w  Inowrocławiu:
Marta Rzeźnik, II Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii 
Konopnickiej w  Inowro-
cławiu: Julia Dzielak, Alek-
sandra Małecka, Wiktoria
Ceglarska, Zespół Szkół im.
Jana Pawła II w  Kościelcu: 
Zofia Głowacka.

Stypendia zostały przy-
znane na okres od września
2022 r. do  czerwca 2023 r. 
Wysokość stypendium wy-
nosi 100 zł miesięcznie.

Poznaj Powiat. Bądź aktywny

Piramida w Górze
Niemal w centrum Po-
wiatu Inowrocławskiego 
leży niewielka wieś Góra. 
Znajdujący się tutaj wiejski 
cmentarz zachwyca. 
To chyba najpiękniejsza 
nekropolia w regionie. 
Zabytkowe, XIX-wieczne 
grobowce, rozłożone wo-
kół kościoła kryją prochy 
miejscowych ziemian 
Kościelskich, Kozłowskich, 
Łyskowskich i Znanieckich. 
Tutaj spoczął, po burz-
liwym życiu, Stanisław 
Przybyszewski. Kształt 
największego z pomników 
zadziwia. To piramida!  

Właśnie formę starożytne-
go grobowca nadano upa-
miętnieniu Piotra i  Anny 
Czajkowskich, dziedzi-
ców Łąkocina i  Góry, jak 
głosi marmurowe epita-
fium.  Czytamy na  nim: 
Piotr Czaykowski kapitan 
4 pułku piechoty wojsk 
polskich ozdobiony krzy-
żem pro virtuti militari, ur. 
15.6.1804 w  Łankowicach 
um. 11.7.1858 r. w Łąkocinie 

(niemal identyczna inskryp-
cja znajduje się na  krzyżu 
wieńczącym pomnik, swo-
istym piramidionie, ostat-
nim kamieniu wieńczącym 
piramidę). 

W  wieku 21 lat Piotr 
Czajkowski rozpoczął ka-
rierę wojskową, którą zwe-
ryfikowało powstanie li-
stopadowe. 26 maja 1831 
r. w  randze porucznika 
za  bohaterstwo, w  cza-
sie przegranej bitwy pod 
Ostrołęką, odznaczony zo-
stał złotym krzyżem Orderu 
Virtuti Militari. Po  klęsce 
insurekcji, zwolniony z nie-
woli rosyjskiej i  skazany 
na  banicję, osiadł w  Tucz-
nie (w  państwie pruskim). 
Dzięki małżeństwu z  Anną 
Zawadzką (1800-1880) zo-
stał właścicielem Łąko-
cina. W  1847 r. zakupił 

Górę. Zmarł w  1858 r. Nad 
jego grobem wdowa, córka 
i wnuki wzniosły piramidę. 
Czy takiego upamiętnienia 
oczekiwał bohaterski żoł-
nierz i prawy ziemianin?  

Pytanie bez odpowiedzi. 
Ale dlaczego piramida?  21 
lipca 1798 r. Napoleon Bo-
naparte, widząc na  hory-
zoncie piramidy w  Gizie, 
wypowiedział słynne zda-
nie „Żołnierze! Pamiętajcie, 
że  czterdzieści wieków 
patrzy na  was z  wysoko-
ści tych pomników!”. Nie-
udana wyprawa boga wojny 
do  Egiptu objawiła światu 
niesamowite zabytki kraju 
faraonów.  

Narodziła się egiptologia. 
Wyobraźnią Europejczyków 
zawładnęły pustynne kolo-
sy, Sfinks i  piramidy. 45 lat 
później w  Egipcie pojawiła 

się pruska ekspedycja, tym 
razem już tylko naukowa, 
kierowana przez Karla Ri-
charda Lepsiusa. Informacje 
o cudach starożytnego Egip-
tu dotarły także do zagubio-
nych na  peryferiach Króle-
stwa Prus Łąkocina i  Góry. 
Wśród europejskich elit 
pojawiła się ekscentryczna 
moda na  budowę piramid 
- miniatur grobowców fara-
onów. Najsłynniejsza nowo-
żytna piramida w granicach 
dzisiejszej Polski, wznie-
siona w  1811 r., znajdują się 
w  Rapie, w  województwie 
warmińsko-mazurskim.

O  piramidach w  Gizie, 
C.W. Ceram - autor „Bogów, 
grobów i  uczonych”, książ-
ki, od  której wielu zaczyna 
romans z  archeologią, pi-
sał: „skamieniała geome-
tria, milcząca wiekuistość, 
świadkowie świata”.  Pira-
mida w  Górze, zagadkowa 
ceglana budowla pokryta 
tynkiem, monumentalna, 
lecz tylko w  perspektywie 
Góry. Świadectwo dawnej 
fascynacji jeszcze bardziej 
odległą przeszłością. Pra-
gnienie nieśmiertelności. 
Wyjątkowy zabytek w  wy-
jątkowym miejscu.

Konkurs 
na prowadzenie 

nieodpłatnej 
pomocy prawnej  

Zarząd Powiatu Ino-
wrocławskiego ogłosił 
otwarty konkursu 
ofert na powierzenie 
realizacji zadania 
publicznego z zakresu 
prowadzenia punktów 
nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz nieod-
płatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej spo-
łeczeństwa na terenie 
Powiatu Inowrocław-
skiego przez organi-
zację pozarządową 
w 2023 r.

W konkursie mogą brać 
udział organizacje po-

zarządowe, prowadzące 
działalność pożytku pu-
blicznego, wpisane na  li-
stę Wojewody Kujawsko-
-Pomorskiego, o  której 
mowa w  art. 11d ustawy 
z  dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o  nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatel-
skim oraz edukacji praw-
nej, w  zakresie udziela-
nia nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnego 
poradnictwa obywatel-
skiego, nieodpłatnej me-
diacji oraz edukacji praw-
nej.

Szczegóły opublikowa-
ne są na stronie interne-
towej Powiatu Inowro-
cławskiego, w  zakładce: 
Organizacje pozarządo-
we.

Uczniowie ze stypendiami 
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

W piątek, 21 października 
w Żalinowie, po raz ósmy 
już, odbyło się Gminne 
Święto Dyni. W wydarze-
niu wzięły udział osoby 
zaangażowane w kształ-
towanie różnorodnych 
środowisk Gminy Inowro-
cław, a jesienno-dyniowa 
oprawa stanowiła tylko 
pretekst do wyrażenia 
szczególnych podzięko-
wań za aktywną działal-
ność lokalną.

Przy wspólnym stole, wraz 
z  Zarządami Kół Gospodyń 
Wiejskich, Stowarzyszeń, 

Spółdzielni i  opiekunami 
świetlic działających na  te-
renie Gminy Inowrocław, 
zasiedli: Tadeusz Kacprzak 
- Wójt Gminy Inowrocław, 
Elżbieta Siemiątkowska - 
Dyrektor Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiej-
skich Urzędu Marszał-
kowskiego, Feliks Kryszak 
- Radny Powiatu Inowro-
cławskiego, Krzysztof Koł-
tuński - Przewodniczący 
Rady Gminy Inowrocław, 
Magdalena Dąbrowska - Za-
stępca Wójta Gminy Inowro-
cław, Anna Jaworska - Skarb-
nik Gminy, Radni i  Sołtysi 
sołectw Gminy Inowrocław, 
Beata Wierzbicka-Skroś - 
Prezes Zarządu Banku Spół-

dzielczego w  Inowrocławiu 
i  Anna Patyk - Kierownik 
Biura Powiatowego Agencji 
Restrukturyzacji i  Moderni-
zacji Rolnictwa w  Inowro-
cławiu.

Podczas imprezy nastąpi-
ło rozstrzygnięcie konkur-
su o  tytuł „Najsmaczniej-
szego przetworu z  dyni”. 
W  ramach pracy Komisji 
Konkursowej panie: Mag-
dalena Dąbrowska, Alina 
Książek i Elżbieta Siemiąt-
kowska oceniały przygoto-
wane przetwory biorąc pod 
uwagę prezentację ogólną 
i estetykę, oryginalność re-
ceptury, smak i  kolorysty-
kę oraz wykorzystanie dyni 
jako obowiązkowego skład-
nika przetworu. Wszystkie 
organizacje biorące udział 
w  konkursie otrzymały dy-
plomy i  upominki. Nato-
miast do autorów najwyżej 
ocenionych kulinariów tra-
fiły karty podarunkowe. Oto 
kto stanął na podium:
• I  miejsce - Koło Gospo-

dyń Wiejskich z Jacewa,
• II miejsce - Stowarzysze-

nie „W  grupie raźniej” 
z Latkowa,

• III miejsce - Koło Gospo-
dyń Wiejskich z Tupadeł.

Artystycznym akcentem 
podczas wspólnej kola-
cji był występ Małgorzaty 
Książek, uczennicy klasy 
VIII Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Olimpijczyków 
w  Górze, która, jako woka-
listka, wielokrotnie już re-
prezentowała Gminę, także 
na  szczeblu powiatowym 
i  wojewódzkim. Gosia za-
śpiewała piosenki zalicza-
jące się do  polskiej klasyki 
muzyki rozrywkowej, dzię-
ki czemu zaproszeni goście 
aktywnie mogli włączyć się 
do wspólnego śpiewu.

Ducha rywalizacji dodały 
konkursy zespołowe. Nie 
zabrakło również hymnu, 
czyli „Piosenki na  Święto 
Dyni”, stworzonej i  wyko-
nanej przez Ireneusza Gre-
gowskiego.

Zgodnie z  tradycją spo-
tkanie zakończyło się uro-
czystym dzieleniem tortu.

Dzień później, tj. w  so-
botę ponad stu podopiecz-
nych świetlic wiejskich 
Gminy Inowrocław wraz ze 
swoimi opiekunami wzięło 
udział w  spotkaniach dla 
dzieci i młodzieży, zorgani-
zowanych również z  okazji 
Święta Dyni. Ze względu 
na  dużą liczbę chętnych, 
uczestników podzielono 
na dwie grupy: jedna bawi-
ła się w  świetlicy w  Piotr-
kowicach, druga w  świetli-
cy wiejskiej w Gnojnie.

Świetliczanie spędzili ak-
tywnie czas, biorąc udział 
w  zabawach integracyjnych 
i sportowych konkurencjach 
zespołowych. Taka forma 
pozwoliła na wzajemne 
poznanie się i możliwość 
współdziałania w większej 
grupie rówieśniczej. Uczest-
nicy poprzez współpracę 
i  duże zaangażowanie każ-
dego z  zespołów stworzyli 
rewelacyjną, bardzo ser-
deczną atmosferę.

Podczas spotkania w Gnoj-
nie obecni  mieli również 
okazję obejrzeć pokaz musz-
try przygotowany przez 
miejscową Młodzieżową 
Drużynę Pożarniczą.

W  międzyczasie uczest-
nicy zabawy posilali się za-
piekankami dowiezionymi 
przez Centrum Integracji 
Społecznej w Łojewie. Każ-
dy z nich otrzymał również 
drobny upominek.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NA USUWANIE AZBESTU
nabór trwa od 2.11.2022 r. do 6.12.2022 r.

Wójt Gminy Inowrocław 
ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie zadań związanych z demontażem, zbieraniem, transportem oraz unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest  

z nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Inowrocław na rok 2023.

Zadanie realizowane będzie częściowo ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w  Toruniu w  ramach Programu Prioryte-
towego „Ogólnopolski program finansowania usuwania 
wyrobów zawierających azbest". 

Jednym z warunków dofinansowania jest ujęcie nieru-
chomości w  gminnej inwentaryzacji usuwania wyrobów 
zawierających azbest dla Gminy Inowrocław.

Warunkiem skorzystania z  dofinansowania jest rów-
nież złożenie kompletnego i  prawidłowo wypełnionego 
wniosku w terminie do dnia 6 grudnia 2022 roku do tu-
tejszego Urzędu Gminy.

Wniosek można złożyć: 
• osobiście w  Urzędzie Gminy Inowrocław ul. Królowej 

Jadwigi 43 w  Inowrocław, pok. nr  30, II piętro, tel.  
52 35 55 869,

• drogą elektroniczną ePUAP  Urząd Gminy Inowrocław 
/9020epuchb/skrytka

• tradycyjną drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Ino-
wrocław ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław

Wniosek wraz załącznikami można pobrać ze strony 
internetowej www.gminainowroclaw.eu lub w  Urzędzie 
Gminy w Biurze Obsługi Klienta (parter).

Gminne Święto Dyni
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

Od kilku dni trwają prace 
budowlane dotyczące 
inwestycji pn. „Rozbudo-
wa dróg gminnych 
ul. Kujawskiej i Solidarno-
ści w Kruszwicy”.

Zakres zadania obejmuje 
odcinki ul. Kujawskiej i So-
lidarności o  łącznej długo-
ści 855,36 m. Prace prze-
widziane do  wykonania 
wynikają z  konieczności 
przebudowy istniejącej sieci 
kanalizacji deszczowej oraz 
jej rozbudowy. Przebudowa 
kanalizacji deszczowej jest 
niezwykle ważnym elemen-
tem gospodarki ściekowej 
w  tej części miasta. Po  za-
kończeniu inwestycji zni-
welowany zostanie problem 
podtapiania ul. Solidarno-
ści, Spokojnej, Zacisze oraz 
części ul. Kujawskiej.

W  ramach zadania wy-
konane zostanie także 
wzmocnienie istniejącej na-

wierzchni dróg, przebudo-
wa istniejących parkingów 
oraz budowa nowych miejsc 
postojowych, budowa za-
toki autobusowej przy ul. 
Kujawskiej, doświetlenie 
przejść dla pieszych, budo-

wa kanału technologiczne-
go.

Wartość robot budow-
lanych to  4 849 137,86 zł, 
z  czego 2 890 593,86 zł 
stanowią środki własne 
Gminy Kruszwica, a  1 958 

544,00 zł to  dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg.

Wykonawcą inwestycji
jest Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowe TRANS – 
POM Piotr Pomagier.

Ruszyła ważna inwestycja 
drogowa na osiedlu Zagople
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www.gniewkowo.com.pl GMINA GNIEWKOWO

19 października 2022 
roku dokonano odbioru 
prac dotyczących „Reno-
wacji i remontu zabyt-
kowego Ratusza z 1908 
roku” – w zakresie izolacji 
ścian zewnętrznych wraz 
z opaską wokół budynku.

Prace polegały na  rozebra-
niu istniejącej nawierzch-
ni, wykonaniu wykopów, 
naprawie uszkodzonych 
w  murze cegieł, hydro-
fobizacji podłoży, zabez-
pieczeniu ścian powłoką 
grubowarstwową emulsją 
hydroizolacyjną, zasypaniu 
wykopów, ułożeniu obrze-
ży oraz  wykonaniu opaski 
ze żwiru oraz  wywiezieniu 
gruzu wraz z utylizacją.

Wykonane prace zostały 
odebrane komisyjnie wraz 
z  przedstawicielem Woje-
wódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w  Toruniu Dele-
gatura w  Bydgoszczy. Koszt 
izolacji ścian zewnętrznych 
wraz z  opaską wokół bu-

dynku wyniósł 44.069,62 zł 
brutto. W  ramach naboru 
wniosków dotyczących prac 
konserwatorskich, restaura-
torskich lub  robót budowla-

nych przy zabytkach wpisa-
nych do  rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego na  powyższe zadanie 

Gmina Gniewkowo otrzyma-
ła z  Urzędu Wojewódzkiego
Województwa Kujawsko-Po-
morskiego dofinansowanie
w wysokości 30.000 zł.

Kolejne prace przy budynku Ratusza 
ukończone
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Program uroczystości

11.30   Złożenie kwiatów pod pomnikiem Gerharda 
Pająkowskiego

12.00   Msza św. w intencji ojczyzny (kościół pw. św. Mikołaja 
i św. Konstancji w Gniewkowie)

13.00   Uroczyste podniesienie flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
na nowy maszt (Szkoła Podstawowa Nr 1  
w Gniewkowie)

16.00   Okolicznościowe przedstawienie patriotyczne 
przygotowane przez Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca 
MGOKSiR oraz Zespół Ludowy Gniewkowianie  
(sala koncertowa MGOKSiR)
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

KATARZYNA BOŻEK

Biblioteka Publiczna 
Gminy Złotniki Kujawskie 
realizuje cykl zajęć pod 
hasłem „Zabawa z na-
uką”. Uczestnicy, dzieci 
w wieku 6-12 lat brały już 
udział w następujących 
zajęciach:

- Rajd pieszy połączo-
ny ze świętem pieczone-

go ziemniaka do  Krężoł, 
na  trasie którego dzieci 
znajdowały zadania, któ-
rych rozwiązania stanowi-
ły wskazówki, jak dotrzeć 
do  celu – Krężoły,  gospo-
darstwo państwa Anny 
i  Karola Piątkowskich. 
Podczas wizyty dzieci do-
wiedziały się, że  mleko 
nie bierze się z  kartonika, 
mogły przekonać się o tym 
zwiedzając gospodarstwo 
i  słuchając opowieści  pani 
Ani  o  zwierzętach. Dzieci 

uczestniczyły w  warszta-
tach animacyjnych, brały 
udział w  konkursach, mo-
gły zdegustować pyszne jo-
gurty i serki

- Ścieżka edukacyjna: 
Warsztaty  „Oddech ko-
smosu”, czyli 9 audio-
boxów. Dzieci   zakłada-
ły słuchawki i  słuchały 
dźwięków różnych pla-
net. Na  ekranach wbudo-
wanych w ścianki mogły  
przeczytać wiele cieka-
wostek na  temat każdej 
z  nich. Poszerzyły swoją 
wiedzę o  naszym Ukła-
dzie Słonecznym i  galak-
tykach. Zajęcia kreatywne:  
bieg szlakiem gwiazd,   
zabawy magiczno-che-
miczne z  wodą w  tle, 
m.in. sól, która po  doda-
niu wody zwiększa swoją 
objętość.

 - Warsztaty świec pla-
stycznych: ugniatając za-
barwioną parafinę, dzieci 
wykonały kolorowe świece, 
m.in. zwierzątka, roślinki, 
postacie z bajek.

- Warsztaty bursztyno-
we: dzieci poznały historię 
bursztynu, jego właściwości 

fizyczne i  chemiczne oraz 
zastosowanie. W  trakcie 
warsztatów wykonały rysu-
nek z pyłu bursztynowego.

- Spotkanie autorskie 
połączone z  warsztatami 
higieny cyfrowej z  panem 
Zbigniewem Kołba.

- Spotkanie autorskie po-
łączone z  warsztatami lite-
rackimi z panem Marcinem 
Brykczyńskim.

Przed dziećmi jeszcze 
wiele atrakcji i  różnych 
warsztatów.

Zabawa z nauką w Bibliotece

Dziadoween  
w Tucznie

W piątek w kościele 
parafialnym w Tucznie 
uczniowie klasy 7 
przedstawią dramat 
Adama Mickiewicza 
pt. „Dziady cz. II”. 
Zapraszamy wszystkich 
na artystyczną ucztę. 
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

Z upoważnienia Starosty 
Inowrocławskiego Wójt 
Gminy Rojewo Pan Rafał 
Żurowski odebrał z rąk 
Premiera RP Pana Mate-
usza Morawieckiego po-
twierdzenie przyznania 
kwoty 199.920.004 zł. 

Inowrocław – Rojewo - Je-
zuicka Struga - Stara Wieś 
- Leszyce - Chrośna - Solec 
Kujawski oraz Nowa Wieś 
Wielka - Leszyce. Łącznie 42 
km drogi. Liderem projektu 
jest Starosta Inowrocławski, 
pozostali sygnatariusze po-
rozumienia to  Powiat Byd-
goski, Gmina Rojewo, Gmina 
Solec Kujawski, Gmina Nowa 
Wieś Wielka oraz Nadleśnic-

two Solec Kujawski. Budo-
wana droga zgodnie z  zało-
żeniem programu umożliwi 
również dojazd do  Intermo-
dalnego Portu Przeładunko-
wego w  Emilianowie. Port 
ten ma powstać w  ramach 
Rządowych Inwestycji Strate-
gicznych wraz z budową dro-
gi ekspresowej S10 do  2026 

roku. Podziękowanie dla 
Pana Mikołaja Bogdanowicza 
Wojewody Kujawsko-Pomor-
skiego oraz Pana Marka Knop 
Radnego Powiatu Inowro-
cławskiego za  zaangażowa-
nie w  procesie planowania 
oraz pozyskania blisko 200 
mln zł dla powiatu Inowro-
cławskiego.

W dniu 3.10.2022 r. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Rojewo a Nadleśnictwem 
Gniewkowo o partycypacji Nadleśnictwa Gniewkowo w kosztach remontu drogi gminnej 
w miejscowości Dąbie oraz Płonkówko, gm. Rojewo. 
Zadanie remontowe będzie polegało na wykonaniu utwardzenia nawierzchni drogi gruntowej 
na odcinku 500,00 mb.

X Jubileuszowy Festiwal 
Piosenki Kresowej

W sobotę 22.10.2022 r. 
w Hali Sportowej w Ro-
jewie odbył się X Jubile-
uszowy Festiwal Piosenki 
Kresowej, który zorga-
nizowany został przez 
Stowarzyszenie na Rzecz 
Wspierania Aktywności 
Społecznej w Rojewie 
oraz Samorządowy 
Zespół Oświaty i Kultury 
w Rojewie. 

Patronat honorowy nad festi-
walem objęli: wojewoda ku-
jawsko-pomorski Pan Mikołaj 
Bogdanowicz, starosta ino-
wrocławski Pani Wiesława 
Pawłowska oraz wójt gminy 
Rojewo Pan Rafał Żurowski. 
Podczas festiwalu wybrane 
utwory z  repertuaru kreso-
wego i patriotycznego zapre-
zentowały solistki: Agnieszka 
Ler, Aneta Ebekozien, Ewa 
Kowalczyk oraz zespoły: 
„Radojewiczanie” z  Radoje-
wic, „Lirenka” z  Nowej Wsi 
Wielkiej, „Wrzos” z  Rojewa, 

„Złoty Wiek” ze Złotnik Ku-
jawskich, „Nasze Kujawy” 
z  Rojewa, „Wierzchosławi-
czanie” z  Wierzchosławic 
oraz dziecięcy zespół tanecz-
ny „Kujawskie Słoneczka” 
z Rojewa. 

Serdecznie dziękujemy
wszystkim wykonawcom
za  wspaniałe występy, słu-
chaczom za  liczne przyby-
cie oraz wszystkim, którzy 
przyczynili się do organiza-
cji festiwalu. 

Połączenie Inowrocławia 
z Solcem Kujawskim przez Rojewo 

planowane do 2026 r. 
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*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

www.dabrowabiskupia.pl GMINA DĄBROWA BISKUPIA

W dniu 27 września 
2022 roku Wójt gminy 
Dąbrowa Biskupia 
Marcin Filipiak wraz 
z Przewodniczącą Rady 
Gminy Dąbrowa Biskupia 
i Kierownikiem Gminnego 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrowie 
Biskupiej Eweliną 
Słupczewską wręczyli 
opaski telemedyczne dla 
seniorów.

Przypomnijmy, iż  akcja 
ta  realizowana jest w  ra-
mach projektu „Kujawsko-
-Pomorska Teleopieka”.

W  naszej gminie projekt 
ten skierowany jest do:
• Osób zamieszkujących 

na  terenie gminy Dąbro-
wa Biskupia,

• Osób potrzebujących 
wsparcia w  codziennym 
funkcjonowaniu, które 
ze względu na stan zdro-
wia lub niepełnospraw-
ność wymagają opieki 
lub wsparcia w  związku 
z  niemożnością samo-

dzielnego wykonywa-
nia co  najmniej jednej 
z podstawowych czynno-
ści dnia codziennego,

• Osób nieprzebywających 
w  placówce opieki cało-
dobowej.
Dodatkowe punkty przy 

rekrutacji zdobędą osoby:
• których dochód nie prze-

kracza 150% kryterium 
dochodowego właściwego 
dla pomocy społecznej,

• doświadczające wielo-
krotnego wykluczenia 
społecznego,

• ze znacznym lub umiar-
kowanym stopniem nie-
pełnosprawności,

• z  niepełnosprawnością 
sprzężoną oraz osoby z za-
burzeniami psychicznymi, 
w  tym osoby z  niepełno-
sprawnością intelektualną 
i z całościowymi zaburze-
niami rozwojowymi,

• korzystające z  Progra-
mu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa,

• pochodzące z  obszarów 
zdegradowanych (ozna-
cza to  obszary wyzna-
czone w Programie Rewi-
talizacji Gminy Dąbrowa 
Biskupia na  lata 2016-
2023),

• będące kombatantem i/
lub ofiarą represji (zgod-

nie z  zapisami Ustawy 
z  dnia 24 stycznia 1991 
r. o  kombatantach oraz 
niektórych osobach bę-
dących ofiarami represji 
wojennych i  okresu po-
wojennego),

• prowadzące jednoosobo-
we gospodarstwo domowe 
lub wspólne gospodarstwo 
domowe z  inną osobą 
niesamodzielną lub z  ro-
dziną pod warunkiem, 
że  wspólnie zamieszkują-
cy dorośli członkowie ro-
dziny to osoby pracujące.

Lista dokumentów, jakie 
należy dostarczyć:
• Formularz zgłoszeniowy.
• Dokumenty potwierdza-

jące spełnienie kryteriów 
dodatkowych, wymie-
nionych wyżej (jeżeli za-
znaczono np. orzeczenie 
o  niepełnosprawności, 
decyzję o  wysokości 
świadczeń itp.).

• Dokumenty rekrutacyjne 
w  wersji elektronicznej 
dostępne są na  stronie 
Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w  Dą-

browie Biskupiej https://
d a b r o w a b i s k u p i a . n a -
s zo p s . p l /n , k u j aw s ko -
-pomorska-teleopieka, 
natomiast w  wersji pa-
pierowej w  siedzibie
GOPS w Dąbrowie Bisku-
piej.
Wypełnione dokumenty 

rekrutacyjne można zło-
żyć osobiście w  siedzibie
Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w  Dąbrowie Bi-
skupiej przy ul. Topolowej
2, od pon. do pt. w godzi-
nach pracy Ośrodka.

Opaski sos dla seniorów

FOT. NADESŁANE



od 28 października do 3 listopada

 poniedziałek, 31 października

04.45  Klan (4049) - serial
05.15  Przysięga (748) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie (134) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.40  Ranczo (73) - serial
09.40  Komisarz Alex (74) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (328) - serial
11.25  Kasta (316) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Serengeti - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (135) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! (1370) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (749) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4050) - serial
18.20  Kasta (317) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.00  Słowo abp Józefa Kupnego
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! - info
20.30  Leśniczówka (610) - serial
21.00  Teatr Telewizji - teatr, Polska 

2020, reż. Paweł Woldan, 
wyk. Józef Pawłowski, Adam 
Woronowicz, Piotr Głowacki

22.35  Mołdawia - kraj niepewności 
- dokument

23.35  Misery - film fabularny, 
USA 1990, reż. Rob Reiner

01.30  Miłość bez końca 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2020, reż. Scott Speer

03.15  Sfora (8) - serial
04.15  Notacje (1065) - dokument
04.29  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1647) - serial
06.20  Umarł, aby żyć. Rzecz 

o Stefanie kardynale Wyszyń-
skim (13, 14) - dokument

06.55  Rodzinka.pl (197) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Rodzinka.pl (117) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2687) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (153) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (288) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(80) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.30  Familiada - rozrywka
17.00  Święto Reformacji - dokument
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (154) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2686) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2688) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość”
20.55  M jak miłość (1682) - serial
21.55  Moje córki krowy - film 

fabularny, Polska 2015, reż. 
Kinga Dębska, wyk. Agata 
Kulesza, Gabriela Muskała, 
Marian Dziędziel

23.35  Milczenie - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania/Meksyk/
Tajwan/Japonia/Włochy 2016, 
reż. Martin Scorsese, wyk. 
Andrew Garfield, Adam Driver, 
Liam Neeson

02.25  O mnie się nie martw - serial
03.20  Czas zemsty - film fabularny, 

USA 2013, reż. Niels Arden 
Oplev, wyk. Colin Farrell, 
Noomi Rapace, Terrence 
Howard

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (324) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (325) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (279) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1147) - serial
11.40  Gliniarze (350) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1077) - serial
14.40  Dlaczego ja? (968) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (739) - serial
17.00  Gliniarze (748) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3487) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Dancing with the Stars. Taniec 

z gwiazdami - rozrywka
22.15  Transformers: 

Zemsta upadłych 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Megan Fox, 
Josh Duhamel

01.40  Joker 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. Simon West, wyk. Jason 
Statham, Michael Angarano, 
Stanley Tucci

03.30  Świat według Kiepskich (186) 
- serial

04.00  Świat według Kiepskich (188) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga! - info
06.10  Ukryta prawda (1328) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.45  Ukryta prawda (1445) - serial
12.55  Tajemnice miłości (36) - serial
14.00  Ukryta prawda (1329) - serial
15.05  Ukryta prawda (1122) - serial
16.10  Ten moment (4) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.55  Ukryta prawda (1446) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3515) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
22.40  Gra dla dwojga 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2009, reż. Tony Gilroy, 
wyk. Julia Roberts, Clive Owen, 
Paul Giamatti

01.10  Co za tydzień - info
01.55  Na granicy światów (6) - serial
02.55  Zabójcza broń - serial
03.55  Uwaga! - info
04.15  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.45  Recepta na stary dom (12) 

- dokument
05.15  Jak to jest zrobione? (1) 

- dokument

 niedziela, 30 października

05.05  Sprawa dla reportera 
06.00  Słownik polsko@polski 
06.25  Wojsko-polskie.pl - dokument
06.55  Słowo na niedzielę - info
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce - info
09.05  Czas w las - info
09.35  Okrasa łamie przepisy - info
10.10  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki - info
10.45  Zmiennicy (6) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Misja Zambia (7) - dokument
13.15  Serengeti - dokument
14.15  Z pamięci - publicystyka
14.25  Weterynarze z sercem (143) 
15.15  Wyjście awaryjne 

- film fabularny, Polska 1982, 
reż. Roman Załuski

17.00  Teleexpress, pogoda
17.30  Jaka to melodia? - rozrywka
18.20  Zielone I Love You - koncert 

Rafała Brzozowskiego 
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.15  Wojenne dziewczyny (60) 

- serial
21.15  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.20  Miłość bez końca - film fabu-

larny, USA/Niemcy 2020, reż. 
Scott Speer, wyk. Alexandra 
Shipp, Nicholas Hamilton

00.00  Mroczne wody - film fabularny, 
USA 2019, reż. Todd Haynes, 
wyk. Mark Ruffalo, Anne 
Hathaway, Tim Robbins

02.15  Mam przyjaciół w niebie 
- film fabularny, Włochy 2016, 
reż. Fabrizio Maria Cortese

03.50  Jaka to melodia? - rozrywka
04.35  Z pamięci - publicystyka
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.50  Barwy szczęścia (2686) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2687) - serial
07.00  M jak miłość (1681) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
11.15  The Voice of Poland - rozrywka
12.35  The Voice of Poland - rozrywka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

- rozrywka
16.15  Tak to leciało! - rozrywka
17.05  Lajk! - info
17.30  Zacznij od zdrowia - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.55  Na sygnale (392) - serial
19.25  Na sygnale (393) - serial
20.00  Postaw na milion - rozrywka
21.00  Czas zemsty

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Niels Arden Oplev, 
wyk. Colin Farrell, Noomi 
Rapace, Terrence Howard

23.10  Asystentka 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. Kitty Green, wyk. Julia 
Garner, Matthew MacFadyen, 
Makenzie Leigh

00.50  Jak pies z kotem 
- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Janusz Kondratiuk, wyk. 
Robert Więckiewicz, Olgierd 
Łukaszewicz, Bożena Stachura

02.40  Milczenie 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Meksyk/Tajwan/
Japonia/Włochy 2016, 
reż. Martin Scorsese, 
wyk. Andrew Garfield, Adam 
Driver, Liam Neeson

05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.05  Świętastyczne kolędowanie 

- film fabularny, USA 2010, 
reż. Simon J. Smith, Walt 
Dohrn, Raman Hui, 
wyk. Eddie Murphy, Mike 
Myers, Antonio Banderas

09.20  Doktor Dolittle II 
- film fabularny, USA 2001, 
reż. Steve Carr, 
wyk. Eddie Murphy, Kristen 
Wilson, Raven-Symoné

11.00  Mały książę - film fabularny, 
Francja/Kanada/Włochy/USA/
Chiny 2015, reż. Mark Osborne, 
wyk. Jeff Bridges, Mackenzie 
Foy, Rachel McAdams

13.30  Noc w muzeum: Tajemnica 
grobowca - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2014, 
reż. Shawn Levy, wyk. Ben 
Stiller, Robin Williams, Owen 
Wilson

15.40  Twoja twarz brzmi znajomo 
- rozrywka

17.40  Nasz nowy dom - rozrywka
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie 
20.00  Kabaret na żywo. Młodzi 

i moralni - rozrywka
22.05  Chętni na kasę - film 

fabularny, USA 2010, reż. John 
Luessenhop, wyk. Matt Dillon, 
Paul Walker, Idris Elba

00.25  Bloodshot - film fabularny, 
USA 2020, reż. Dave Wilson, 
wyk. Vin Diesel, Eiza Gonzalez, 
Sam Heughan

03.00  Świat według Kiepskich (184) 
- serial

03.40  Świat według Kiepskich (225) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka

05.20  Uwaga! - info
05.40  Ukryta prawda (935) 

- serial
06.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
07.25  Nowa Maja w ogrodzie - info
07.55  Akademia ogrodnika - info
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Co za tydzień - info
12.15  Mam talent - rozrywka
14.40  Harry Potter 

i Insygnia Śmierci: część II 
- film fabularny, Wielka 
Brytania 2011, reż. David Yates, 
wyk. Daniel Radcliffe, Rupert 
Grint, Emma Watson

17.25  LEGO Masters - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  MasterChef - rozrywka
21.35  Tajemnica zawodowa 

- serial
22.40  Rafa - film fabularny, 

Australia 2010, 
reż. Andrew Traucki, 
wyk. Damian Walshe-Howling, 
Gyton Grantley, Adrienne 
Pickering

00.20  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

01.25  Największe polskie katastrofy 
(5) - dokument

02.25  Uwaga! - info
02.45  Noc magii - rozrywka
04.10  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.40  Raj za pół ceny (5) 

- dokument
05.05  Raj za pół ceny (6) 

- dokument

 sobota, 29 października

05.05  Mister Twister (39, 40) - serial
06.00  Magazyn Ekspresu Reporterów
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Wojsko-polskie.pl - dokument
08.45  Pełnosprawni - magazyn
09.20  Madame Tussauds - ekspozycja 

z wosku - dokument
10.25  Sprawa dla reportera 
11.30  Noce i dnie (8) - serial
12.35  Zaproszenie dla rewolwerowca 

- film fabularny, USA 1964, 
reż. Richard Wilson, wyk. Yul 
Brynner, Janice Rule

14.10  Z pamięci - publicystyka
14.25  Okrasa łamie przepisy - info
14.55  Komisarz Alex (220) - serial
15.55  Rolnik szuka żony - rozrywka
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? - rozrywka
18.30  Ojciec Mateusz (363) - serial
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! - info
20.35  Komisarz Alex (221) - serial
21.35  Mroczne wody - film fabularny, 

USA 2019, reż. Todd Haynes, 
wyk. Mark Ruffalo, Anne 
Hathaway, Tim Robbins

23.50  Boks: Knockout Boxing Night 
- boks, Polska 2022

00.50  Ocalona - film fabularny, USA/
Wielka Brytania 2015, reż. 
James McTeigue, wyk. Milla 
Jovovich, Pierce Brosnan, Dylan 
McDermott

02.40  Jaka to melodia? - rozrywka
03.35  Wyjście awaryjne 

- film fabularny, Polska 1982, 
reż. Roman Załuski, wyk. 
Bożena Dykiel, Jerzy Michotek, 
Maria Gładkowska

05.15  Barwy szczęścia (2683) - serial
05.50  Barwy szczęścia (2684) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2685) - serial
07.00  M jak miłość (1680) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie
12.15  Rodzinny ekspres - info
12.55  Tak to leciało! - rozrywka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.20  Na dobre i na złe (858) 

- serial
17.20  Smaki świata - po bałkańsku 

- info
17.50  Słowo na niedzielę - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Postaw na milion - rozrywka
19.35  Lajk! - info
20.00  The Voice of Poland - rozrywka
21.25  The Voice of Poland - rozrywka
22.45  The Voice of Poland - rozrywka
00.15  The Voice of Poland - rozrywka
01.45  Kabaret. Super Show Dwójki 

- rozrywka
02.50  W blasku nocy 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Scott Speer, 
wyk. Bella Thorne, Patrick 
Schwarzenegger, Rob Riggle

04.30  Profesor na drodze 
- film fabularny, Polska 1973, 
reż. Zbigniew Chmielewski, 
wyk. Jolanta Bohdal, Jerzy 
Braszka, Zbigniew Józefowicz

05.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.20  Ciągnie świnki do... wilkołaka 

- film fabularny, USA 2011, 
reż. Gary Trousdale, wyk. Sean 
Bishop, Cody Cameron

08.30  Siedmiu krasnoludków
ratuje Śpiącą Królewnę 
- film fabularny, Niemcy 
2014, reż. Boris Aljinovic, 
Harald Siepermann, wyk. Otto 
Waalkes, Mirco Nontschew, 
Boris Aljinovic

10.10  Ewa gotuje - info
10.40  Nasz nowy dom - rozrywka
11.40  Bogaty dom - biedny dom 

(42) - dokument
12.45  Górale (25, 26) - dokument
13.45  Drwale i inne opowieści Biesz-

czadu (125, 126) - dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie (28) 

- dokument
15.45  Więzienie (38, 39, 40, 41) 

- dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (279, 280) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Doda. 12 kroków do miłości 

(9) - rozrywka
21.00  Noc w muzeum: Tajemnica 

grobowca - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2014, 
reż. Shawn Levy, wyk. Ben 
Stiller, Robin Williams

23.10  World Trade Center - film 
fabularny, USA 2006, reż. Oliver 
Stone, wyk. Nicolas Cage, 
Michael Pena, Maria Bello

02.00  Czarna Pantera - film 
fabularny, USA 2018, reż. 
Ryan Coogler, wyk. Chadwick 
Boseman, Michael B. Jordan

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga! - info
06.10  Ukryta prawda (934) 

- serial
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Na Wspólnej (3511) - serial
11.55  Na Wspólnej (3512) - serial
12.20  Na Wspólnej (3513) - serial
12.50  Na Wspólnej (3514) - serial
13.30  MasterChef - rozrywka
15.10  Top Model - rozrywka
16.50  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- rozrywka
17.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Mam talent - rozrywka
22.15  Banksterzy 

- film fabularny, Polska 2020, 
reż. Marcin Ziębiński, 
wyk. Antoni Królikowski, 
Magdalena Lamparska, 
Katarzyna Zawadzka

00.25  Beowulf 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2007, 
reż. Robert Zemeckis, 
wyk. Ray Winstone, Brendan 
Gleeson, Crispin Glover

02.55  Na granicy światów (5) 
- serial

03.55  Noc magii - rozrywka

 piątek, 28 października

04.50  Klan (4048) - serial
05.15  Przysięga (747) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie (133) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.40  Ranczo (72) - serial
09.40  Komisarz Alex (73) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (327) - serial
11.25  Kasta (315) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Dzika Loara - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (134) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (748) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4049) - serial
18.20  Kasta (316) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! - info
20.35  Ojciec Mateusz (363) - serial
21.25  Kulisy serialu „Na sygnale”
21.30  Dzień z telewizją - 70 lat minęło, 

czyli podróż po historii TVP (1)
21.40  Na sygnale (393) - serial
22.20  Godziny strachu - film fabular-

ny, Wielka Brytania/Kanada/
USA 2007, reż. Mike Barker

00.05  Broń - film fabularny, USA 
2010, reż. Jessy Terrero

01.40  S.W.A.T. - jednostka specjalna 
(55) - serial

02.30  Ratownicy (8) - serial
03.20  Magazyn kryminalny 997
04.05  Cyrograf - dokument
04.40  Notacje (1086) - dokument
04.55  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (231) - serial
05.30  M jak miłość (1646) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się
06.55  Rodzinka.pl (196) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Zacznij od zdrowia - info
11.50  Barwy szczęścia (2686) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (152) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (287) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(79) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (88) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (153) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2686) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2687) - serial
20.35  Dzień z telewizją - 70 lat minęło, 

czyli podróż po historii TVP (3) 
20.40  Tak to leciało! (8) - rozrywka
21.45  Kabaret. Super Show Dwójki 
22.55  Dzień z telewizją - 70 lat minęło, 

czyli podróż po historii TVP
23.50  W blasku nocy - film fabularny, 

USA 2018, reż. Scott Speer, 
wyk. Bella Thorne, Patrick 
Schwarzenegger, Rob Riggle

01.35  Fałszerz - film fabularny, 
USA 2014, reż. Philip Martin, 
wyk. John Travolta, Christopher 
Plummer, Tye Sheridan

03.20  Ona to on - film fabularny, 
USA/Kanada 2006, 
reż. Andy Fickman, wyk. 
Amanda Bynes, Channing 
Tatum, Laura Ramsey

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (322) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (323) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (278) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1146) - serial
11.40  Gliniarze (349) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1076) - serial
14.40  Dlaczego ja? (967) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (738) - serial
17.00  Gliniarze (747) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3486) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Twoja twarz brzmi znajomo 

- rozrywka
22.05  Czarna Pantera 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Ryan Coogler, wyk. 
Chadwick Boseman, Michael 
B. Jordan, Lupita Nyong’o

01.00  Ghostbusters. 
Pogromcy duchów 
- film fabularny, USA/Australia 
2016, reż. Paul Feig, 
wyk. Melissa McCarthy, Kristen 
Wiig, Chris Hemsworth

03.35  Świat według Kiepskich (585) 
- serial

04.10  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.10  Ukryta prawda (1327) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1444) - serial
12.55  Tajemnice miłości (35) - serial
14.00  Ukryta prawda (1328) - serial
15.05  Ukryta prawda (1121) - serial
16.10  Ten moment (3) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje

- rozrywka
17.55  Ukryta prawda (1445) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! - info
20.00  LEGO Masters - rozrywka
21.35  Mumia 

- film fabularny, 
USA/Chiny/Japonia 2017, 
reż. Alex Kurtzman, 
wyk. Tom Cruise, Russell 
Crowe, Annabelle Wallis

23.45  Nienarodzony 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. David S. Goyer, 
wyk. Odette Annable, Gary 
Oldman, Meagan Good

01.40  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2022

02.45  Uwaga! - info
03.05  Noc magii - rozrywka
04.30  Zamieszkać na plaży 

- dokument
05.00  Recepta na stary dom (11) 

- dokument
05.25  Raj za pół ceny (4) 

- dokument
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04.50  Klan (4050) - serial
05.20  Przysięga (750) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie (136) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.40  Ranczo (75) - serial
09.35  Komisarz Alex (76) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (330) - serial
11.25  Kasta - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.55  Bliskie spotkania z grizzly (1) 

- dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (137) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (751) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4051) - serial
18.20  Kasta (318) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.30  Leśniczówka (612) - serial
21.00  Na sygnale (394) - serial
21.35  Sprawa dla reportera 
22.35  Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.15  Magazyn kryminalny 997 
00.05  Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.10  Tanie dranie - Moroz 

i Kłopotowski komentują świat 
01.55  Londyńczycy (10) - serial
02.50  Ocaleni (220) - talk show
03.55  Magazyn śledczy Anity Gargas 
04.25  Notacje (1072) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (233) - serial
05.30  M jak miłość (1649) - serial
06.25  Smaki świata - po bałkańsku 

- info
06.55  Rodzinka.pl (199) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie
11.05  Nabożeństwo Kościoła 

ewangelicko-reformowanego 
12.00  Barwy szczęścia (2689) - serial
12.35  Koło fortuny (1361) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (156) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (290) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(82) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (90) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (157) - serial
19.30  Barwy szczęścia - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2690) - serial
20.40  Studio Ligi Konferencji Europy 

UEFA - magazyn
20.55  Liga Konferencji Europy UEFA 

- piłka nożna, Polska 2022
23.20  Zabić, jak to łatwo powiedzieć 

- film fabularny, USA 2012, 
reż. Andrew Dominik, 
wyk. Brad Pitt, Scoot McNairy, 
Ben Mendelsohn

01.10  Zemsta o jasnych oczach (1) 
- serial

03.05  Gomorra (34) - serial
04.00  Rodzinka.pl - serial
04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (328) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (330) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (281) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1149) - serial
11.40  Gliniarze (352) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1079) - serial
14.40  Dlaczego ja? (970) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (741) - serial
17.00  Gliniarze (750) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3489) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom - rozrywka
21.05  Przyjaciółki (240) - serial
22.05  Wszystko albo nic 

- film fabularny, Słowacja/
Czechy/Polska 2017, 
reż. Marta Ferencová, 
wyk. Tatiana Pauhofová, Klára 
Issová, Michał Żebrowski

00.40  Siedem dusz 
- film fabularny, USA 2008, 
reż. Gabriele Muccino, 
wyk. Will Smith, Rosario 
Dawson, Woody Harrelson

03.20  Świat według Kiepskich (189) 
- serial

04.00  Świat według Kiepskich (218) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.10  Ukryta prawda (1331) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1447) - serial
12.55  Tajemnice miłości (38) - serial
14.00  Ukryta prawda (1332) - serial
15.05  Ukryta prawda (1124) - serial
16.10  Ten moment (6) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.55  Ukryta prawda (1448) - serial
19.00  Fakty
19.30  Listy do M. 5 

- relacja z premiery (1) 
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.50  Listy do M. 5 

- relacja z premiery (2) 
20.00  Uwaga! - info
20.15  Doradca smaku - info
20.20  Na Wspólnej (3518) - serial
21.00  Milionerzy - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.45  Tylko mnie kochaj 

- film fabularny, Polska 2006, 
reż. Ryszard Zatorski, 
wyk. Maciej Zakościelny, 
Agnieszka Grochowska, 
Agnieszka Dygant

00.50  Banksterzy 
- film fabularny, Polska 2020, 
reż. Marcin Ziębiński, 
wyk. Antoni Królikowski, 
Magdalena Lamparska, 
Katarzyna Zawadzka

03.05  Szpital (882) - serial
04.10  Uwaga! - info
04.30  Zamieszkać na plaży 

- dokument
05.00  Jak to jest zrobione? 
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05.20  Skok po marzenia - film fabu-
larny, USA 2007, reż. Michael 
Damian, wyk. Kay Panabaker, 
Don Johnson, Lori Loughlin

07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Rodzinny ekspres - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.40  Ranczo (74) - serial
09.35  Komisarz Alex (75) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (329) - serial
11.25  Kasta (317) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Wydra - powrót legendy 

- dokument 
14.00  Wspaniałe stulecie (136) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (750) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Zaduszki Polskie - muzyka
19.30  Wiadomości
20.00  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1373) - info
20.30  Leśniczówka (611) - serial
20.55  Liga Mistrzów UEFA - piłka 

nożna, Włochy 2022
23.10  Wyszyński, zakochany prymas 

- dokument
00.15  Zabójstwo nad jeziorem 

- film telewizyjny, USA 2019
01.50  Prokurator (8) - serial
02.50  Medyceusze Wspaniali (2) 

- serial
03.55  Wojsko-polskie.pl - dokument
04.30  Notacje (68) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (232) - serial
05.30  M jak miłość (1648) - serial
06.25  Pożyteczni.pl - info
06.55  Rodzinka.pl (198) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.30  Panorama
10.35  Pytanie na śniadanie 
11.05  Barwy szczęścia (2688) - serial
11.40  Koło fortuny - rozrywka
12.20  Zranione ptaki (154) - serial
13.15  Zranione ptaki (155) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (289) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(81) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (89) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (483) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (156) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2688) - serial
19.55  Przepis dnia - info
20.05  Barwy szczęścia (2689) - serial
20.35  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” 
20.50  Na dobre i na złe (859) - serial
21.50  Oblicze miłości 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Arie Posin, wyk. Annette 
Bening, Ed Harris, Robin 
Williams

23.35  Różne smaki miłości 
- film fabularny, 
USA/Kanada 2018, 
reż. Jem Garrard, 
wyk. Ali Liebert, Brett Dalton

01.15  Imię róży (2) - serial
02.25  Królowa: władczyni i matka 

- dokument
03.25  Za marzenia (5) - serial
04.15  Na sygnale (208) - serial
04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (326) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (327) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (280) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1148) - serial
11.40  Gliniarze (351) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1078) - serial
14.40  Dlaczego ja? (969) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (740) - serial
17.00  Gliniarze (749) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3488) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Hell’s Kitchen - piekielna 

kuchnia - rozrywka
22.05  Świat według Kiepskich (586) 

- serial
22.40  Spadaj, tato 

- film fabularny, USA 2012, 
reż. Sean Anders, 
wyk. Adam Sandler, Andy 
Samberg, Leighton Meester

01.05  Życie Pi 
- film fabularny, USA/Tajwan/
Wielka Brytania/Meksyk/Ka-
nada/Francja/Indie 2012, 
reż. Ang Lee, wyk. Suraj 
Sharma, Adil Hussain, Irrfan 
Khan

03.55  Świat według Kiepskich (207) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.10  Ukryta prawda (1330) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1446) - serial
12.55  Tajemnice miłości (37) 

- serial
14.00  Ukryta prawda (1331) - serial
15.05  Ukryta prawda (1123) - serial
16.10  Ten moment (5) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.55  Ukryta prawda (1447) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3517) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Top Model - rozrywka
23.10  Mumia 

- film fabularny, 
USA/Chiny/Japonia 2017, 
reż. Alex Kurtzman, 
wyk. Tom Cruise, Russell 
Crowe, Annabelle Wallis

01.25  Superwizjer (1255) - info
02.00  Największe polskie katastrofy 

(5) - dokument
03.00  Szpital (881) - serial
04.00  Uwaga! - info
04.20  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.50  Recepta na stary dom (14) 

- dokument
05.15  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 wtorek, 1 listopada

04.50  Klan (4050) - serial
05.15  Przysięga (749) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie (135) - serial
07.00  Msza święta 
08.10  Krzyżacy - film fabularny, 

Polska 1960, reż. Aleksander 
Ford, wyk. Mieczysław Kalenik, 
Andrzej Szalawski

11.10  Taggart - film fabularny, USA 
1964, reż. R.G. Springsteen, 
wyk. Tony Young, Dan Duryea

12.50  Duch obłędu - dokument
13.30  Rolnik szuka żony - rozrywka
14.35  Znachor - film fabularny, Pol-

ska 1981, reż. Jerzy Hoffman, 
wyk. Jerzy Bińczycki, Anna 
Dymna, Tomasz Stockinger

17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Pejzaż bez Ciebie (18) - kultura
18.45  Wojenne dziewczyny (60) 

- serial
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Wojenne dziewczyny (61) 

- serial
21.15  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.20  Ocaleni (220) - talk show
23.25  Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.00  Mam przyjaciół w niebie 

- film fabularny, Włochy 2016, 
reż. Fabrizio Maria Cortese, 
wyk. Fabrizio Ferracane, 
Antonio Folletto, Rosario 
Altavilla

01.45  Na zawsze razem 
- film fabularny, Francja 2018, 
reż. Mikhaël Hers, wyk. Vincent 
Lacoste, Isaure Multrier, Stacy 
Martin

03.40  Père-Lachaise - nekropolia 
Paryża - dokument

04.35  Duch obłędu - dokument
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.30  Słowo abp Józefa Kupnego 
na uroczystość Wszystkich 
Świętych - info

05.40  Śmierć i pogrzeb - dokument
06.10  Chłopiec z burzy - film 

fabularny, Australia 2019, reż. 
Shawn Seet, wyk. Finn Little, 
Jai Courtney, Geoffrey Rush

07.55  Pytanie na śniadanie 
11.45  Listy do Pana Boga 

- film fabularny, USA 2010, 
reż. David Nixon, Patrick Do-
ughtie, wyk. Tanner Maguire

13.45  Przepis dnia - info
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(6) - rozrywka
16.20  Z miłości do Joey - dokument
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (155) - serial
19.30  Barwy szczęścia - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Dotknij nieba 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Jon Erwin, Andrew Erwin, 
wyk. J. Michael Finley

22.10  Muzyka ciszy - film fabularny, 
Włochy 2017, reż. Michael 
Radford, wyk. Toby Sebastian, 
Antonio Banderas

00.20  Moje córki krowy - film 
fabularny, Polska 2015, reż. 
Kinga Dębska, wyk. Agata 
Kulesza, Gabriela Muskała

02.00  Oblicze miłości - film fabularny, 
USA 2013, reż. Arie Posin, wyk. 
Annette Bening, Ed Harris, 
Robin Williams

03.40  Patrzę na ciebie, Marysiu 
- film fabularny, Polska 1999, 
reż. Łukasz Barczyk, wyk. 
Maja Ostaszewska, Michał 
Bukowski, Redbad Klijnstra

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.45  Smerfy: Legenda Smerfnej 

Doliny - film fabularny, USA 
2013, reż. Stephan Franck

09.05  Aleksander - okropny, straszny, 
niezbyt dobry, bardzo zły dzień 
- film fabularny, USA 2014, 
reż. Miguel Arteta

10.55  Tajemnica Zielonego 
Królestwa - film fabularny, USA 
2013, reż. Chris Wedge, wyk. 
Amanda Seyfried, Colin Farrell

13.10  Osobliwy dom pani Peregrine 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Belgia/Kanada 2016, 
reż. Tim Burton, wyk. Eva 
Green, Asa Butterfield

15.55  Życie Pi - film fabularny, USA/
Tajwan/Wielka Brytania/
Meksyk/Kanada/Francja/Indie 
2012, reż. Ang Lee, wyk. Suraj 
Sharma, Adil Hussain

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Ocalić od zapomnienia 

- muzyka, Polska 2021
22.05  Kamienie na szaniec 

- film fabularny, Polska 2014, 
reż. Robert Gliński, 
wyk. Tomasz Ziętek, Marcel 
Sabat, Kamil Szeptycki

00.25  Transformers: Zemsta 
upadłych - film fabularny, 
USA 2009, reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Megan Fox, 
Josh Duhamel

03.50  Świat według Kiepskich (207) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.10  Ukryta prawda (1329) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Listy do M. 5 - kulisy produkcji
12.20  Dziewczyna i chłopak,

wszystko na opak - film 
fabularny, USA 2010, reż. Rob 
Reiner, wyk. Madeline Carroll

14.20  Pana Magorium cudowne 
emporium - film fabularny, 
USA/Kanada 2007, reż. Zach 
Helm, wyk. Dustin Hoffman, 
Natalie Portman

16.25  Shrek ma wielkie oczy 
- film fabularny, USA 2010, 
reż. Gary Trousdale

16.55  Turbo - film fabularny, 
USA 2013, reż. David Soren, 
wyk. Ryan Reynolds, Paul 
Giamatti, Michael Peña

19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6925) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3516) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- rozrywka
22.40  Kuba Wojewódzki 

- talk show, Polska 2022
23.45  Superwizjer - info
00.20  Tajemnica zawodowa - serial
01.25  Zabójcza broń - serial
02.25  Szpital (880) - serial
03.25  Uwaga!  - info
03.45  Zamieszkać na plaży 

- dokument
04.15  Recepta na stary dom (13) 

- dokument
04.45  Jak to jest zrobione? 
05.10  Jak to jest zrobione? 

POLECAMYPOLECAMY

DRAMAT 16

Mroczne wody
DARK WATERS, USA 2019

Film biograficzny przedstawiający 
sylwetkę niezłomnego prawnika. 
Adwokat Rob Bilott wypowiedział 
wojnę jednej z największych korporacji 
na świecie, która zatruwała środowisko 
naturalne. 

CZAS TRWANIA: 122 MINUT

REŻYSERIA: TODD HAYNES

7
OCENA

REDAKCJI

DRAMAT OBYCZAJOWY 12

W blasku nocy
MIDNIGHT SUN, USA 2018

Katie cierpi na rzadką chorobę 
genetyczną. Musi unikać promieni 
słonecznych, które są dla niej 
śmiertelnym zagrożeniem. 
Dziewczyna ukradkiem obserwuje 
przez okno przystojnego chłopaka 
z sąsiedztwa.

CZAS TRWANIA: 88 MINUT

REŻYSERIA:  SCOTT SPEER

7
OCENA

REDAKCJI

FILM SENSACYJNY 12

Chętni na kasę
TAKERS, USA 2010

Po wielu dochodowych rabunkach 
grupa rabusiów planuje emeryturę. 
Jednak z więzienia wychodzi ich kolega, 
więc wspólnie organizują ostatni skok. 
Bliscy ich schwytania są nieustępliwi 
policjanci.

CZAS TRWANIA: 102 MINUT

REŻYSERIA: JOHN LUESSENHOP

7
OCENA

REDAKCJI

NIEDZIELA 30.10.2022

22:05 
SOBOTA 29.10.2022

21:35 
PIĄTEK 28.10.2022

23:50 
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CIEKAWA WYSTAWA 

Zapraszamy na wernisaż wy-
stawy fotografii Sławomira Pie-

trzykowskiego ,,Portret i nie 
tylko”, który odbędzie się 5 li-

stopada o godzinie 17.00 w Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu. Będzie to 

pierwsza indywidualna wy-
stawa artysty. Zaprezentowa-
nych zostanie 57 prac. Będą to 
fotografie o tematyce przyrod-

niczej, makrofotografia oraz 
portrety, w tym prace wielo-

krotnie nagradzane i publiko-
wane. Ekspozycja prezento-
wana będzie do 26 grudnia. 

Sławomir Pietrzykowski swoje 
zainteresowania artystyczne 
realizuje w zakresie fotografii 
przyrodniczej, makrofotogra-

fii, portretowej, tworzenia ory-
ginalnych obrazów świata 

przyrody i nie tylko. To miesz-
kaniec Jaksic w Powiecie Ino-
wrocławskim. Wielokrotnie 

współpracujący z Domem Ar-
tysty oraz Muzeum im. Jana 

Kasprowicza w Inowrocławiu.  
 

FOTOGRAFICZNY SUKCES WIKTORII 

Wiktoria Juskowiak, uczennica 
technikum fotografii i multime-
diów Zespołu Szkół im. Kazimie-

rza Wielkiego w Kruszwicy, 
otrzymała wyróżnienie w kon-
kursie „Przyroda województwa 
kujawsko-pomorskiego”, orga-
nizowanym przez Wojewódz-
two Kujawsko-Pomorskie. Jej 
praca została zauważona, wy-

brana z 2373 fotografii i znalazła 
się w albumie pomiędzy najlep-
szymi. Opiekunem Wiktorii jest 

Mirosław Służałek. Organem 
prowadzącym szkołę jest Powiat 

Inowrocławski. 
 

JESIEŃ WIERSZEM MALOWANA 
Młodzieżowy Dom Kultury im. 
Janusza Korczaka w Inowrocła-
wiu zaprasza dzieci i młodzież 

do wzięcia udziału w konkursie 
„Jesień wierszem malowana”, 

organizowanym w ramach 
kampanii Aktywny Powiat Ino-
wrocławski. Wystarczy wybrać 

jesienny wiersz, zinterpreto-
wać go plastycznie, fotograficz-
nie lub po prostu wyrecytować. 

Termin nadsyłania zgłoszeń 
do kategorii recytacja oraz 

przesyłania prac plastycznych 
i fotograficznych na konkurs 
mija 15 listopada. Regulamin 

i karta zgłoszenia na stronie or-
ganizatora.

                            KRÓTKO 

Kilkaset osób, w zdecydo-
wanej większości młodzie-
ży, wzięło udział w Rajdzie 
Pieczonego Ziemniaka 
i Inowrocławskich Mar-
szach na Orientację. 

Uczestnicy siedmiokilometro-
wego rajdu pieszego wyruszyli 
z siedziby firmy Plast-Mar 
w Balczewie. Rowerzyści prze-
byli 35-kilometrową trasę. 
Marsz na orientację odbył się 
w pobliskim lesie. 

Później wszyscy mogli od-
bierać nagrody i piec kiełbaski 
oraz raczyć się pieczonymi 
ziemniakami i grochówką. 

Organizatorem rajdu był 
PTTK Inowrocław, a wydarze-
nie wspierali: firma Plast-Mar, 
Klub Turystyki Rowerowej „Ku-
jawiak”, Powiat Inowrocławski 
i Urząd Miasta Inowrocławia.

WYPRAWA PO PIECZONE ZIEMNIAKI

W Kruszy Podlotowej odbył 
się kolejny jesienny piknik. Lo-
kalna społeczność oraz dzieci 
i młodzież ze świetlic wiejskich 
z Cieślina i Piotrkowic, a także 
uczestnicy Rajdu Rowerowego 
z Inowrocławia, wspólnie ba-
wili się na Święcie Pieczonego 
Ziemniaka. 

- Ognisko, pieczenie kiełbasek 
i ziemniaków oraz tworzenie „Je-
siennych Cudaków” to świetna 

okazja do wspólnej zabawy i in-
tegracji - relacjonuje spotkanie 
Longina Zysk, opiekun miejsco-
wej świetlicy wiejskiej. 

Jesienne święto, upływa-
jące przy dźwiękach akorde-
onu, wprawiło wszystkich 
w dobre humory. Zabawa prze-
platana degustacjami potraw 
z ziemniaków oraz specjałów 
tradycyjnej kuchni okazała się 
wyśmienitym pomysłem 
na październikową niedzielę.

JESIENNY PIKNIK  
W KRUSZY PODLOTOWEJ

Pracownicy Domów pomocy 
Społecznej oraz Ośrodka 
Wspierania Dziecka i Rodziny 
otrzymali od Starosty Inowro-
cławskiego Wiesławy Paw-
łowskiej podziękowania 
za pomoc dla uchodźców 
z Ukrainy, w tym wkład wnie-
siony w funkcjonowanie 
punktu informacyjnego 
na dworcu kolejowym. 

- Otrzymane od Państwa 
wsparcie przyczyniło się do za-
pewnienia poczucia bezpie-
czeństwa i pewności dnia ju-
trzejszego ludziom potrzebują-
cym pomocy, a okazana życzli-
wość była znakiem nadziei, że 
w sytuacjach kryzysowych nie 
pozostają sami - podkreśliła 
Starosta. 

Wyróżnienia otrzymali: 
DPS Inowrocław: Daria Bedna-
rek, Anna Niewiadomska, Ma-

riusz Ziółkowski. DPS Ludzi-
sko: Monika Strzyżewska, Mar-
cin Zakrzewski, Rafał Bartczak, 
Marcin Sap. DPS Parchanie: Ja-
cek Krzyżanowski, Sylwia 
Grundkowska, Eugeniusz Ba-
siński. DPS Tarnówko: Krzysz-

tof Paczkowski, Agnieszka Du-
niecka, Małgorzata Sałacka, Jó-
zef Dudek. DPS Warzyn: Ewa 
Woźniak, Łukasz Bartczak, Mi-
kołaj Jercha. OWDiR: Hanna 
Sudomierska, Barbara Proko-
piuk, Karolina Tomaszewska.                                     

NAGRODY DLA WRAŻLIWYCH 
I POMOCNYCH
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28  PAŹDZIERNIKA 
1931 - w Inowrocławiu urodził 
się Tadeusz Ćwikliński, praw-

nik warszawski, współpracow-
nik prymasa Józefa Glempa.  

1980 - w Warszawie zmarł Ma-
rian Kryszak (ur. 1916), harcerz, 
w czasie okupacji komendant 

inowrocławskiego roju Szarych 
Szeregów. 

29  PAŹDZIERNIKA 
1917 - w Inowrocławiu przy  
ul. Pakoskiej oddany został 

do użytku okazały gmach se-
minarium nauczycielskiego 

(obecnie III LO). 
30  PAŹDZIERNIKA 

1931 -  powstało pierwsze 
w Inowrocławiu muzeum. 

31  PAŹDZIERNIKA 
1505 - z dokumentu Aleksandra 

Jagiellończyka wynika, że 
do króla należały liczne wsie 

na Kujawach inowrocławskich, 
m.in. Orłowo, Jaksice, Bro-

niewo, Niszczewice, Tuczno, 
Sławęcinek, Niemojewko. 

1902 - urodził się Tomasz Ma-
zur, nauczyciel, kierownik 
Szkoły Powszechnej nr 5, 

pierwszy po II wojnie świato-
wej inspektor oświaty w Ino-

wrocławiu. Zmarł w 1961 r. 
1990 - w Warszawie podpi-

sano akt sprzedaży Zakładów 
Mięsnych w Inowrocławiu, 
które stały się pierwszym 

w kraju sprywatyzowanym 
przedsiębiorstwem państwo-

wym. Prezesem powstałej 
spółki został dr Henryk Ma-
kowski, dotychczasowy dy-

rektor zakładu. 
1  LISTOPADA 

1918 - urodził się Bernard Mro-
zowski, znany trener bokserski 

inowrocławskiej Goplanii. 
Zmarł w 1989 r. 

1936 - zmarł Władysław Cegiel 
(ur. 1853), nauczyciel, publicy-
sta, pszczelarz, współzałoży-
ciel Towarzystwa Pszczelarzy 

w Inowrocławiu (1886), współ-
twórca pierwszej w mieście bi-

blioteki publicznej. 
1939 - w inowrocławskim  

starostwie hitlerowcy dokonali 
aresztowania 39 księży  

z miast i okolic. 
2  LISTOPADA 

1942 - Niemcy założyli obóz 
pracy dla Żydów w Kruszwicy. 

1946 - zmarł Andrzej Dzikiewicz 
(ur. 1877), malarz, nauczyciel, 
w latach 1924-1939 uczył ry-

sunku w Gimnazjum i Liceum 
Jana Kasprowicza. Malował pej-
zaże, portrety, obrazy religijne, 
próbował malowania na szkle, 

drzeworytu, a także rzeźby. Wy-
konał m.in. oryginalną ka-

pliczkę w stylu góralskim dla 
inowrocławskiej szkoły. 

3  LISTOPADA 
1794 - w Warszawie w walce 

z wojskami rosyjskimi zginął Ja-
kub Jasiński, generał w powsta-
niu kościuszkowskim, jakobin 

polski, poeta. Wsławił się 
wznieceniem insurekcji w Wil-

nie. W 1995 r. został patronem 2. 
Inowrocławskiego Pułku Ko-

munikacyjnego.

W związku ze zbliżającym 
się dniem Wszystkich Świę-
tych inowrocławski MPK 
uruchamia w dniach 31 paź-
dziernika - 1 listopada dodat-
kowe połączenia autobu-
sowe do cmentarzy na li-
niach nr: 7, 12, 13, 16, 19 i 21. 

Na podstawie decyzji władz sa-
morządowych Miasta Inowro-
cławia, 1 listopada wszyscy 
mieszkańcy będą mogli skorzy-
stać z przejazdów komunikacją 
miejską za darmo. 

Trasy 
Linia nr 7 (31 października, 1 li-
stopada): Dworzec PKP - Mar-
cinkowskiego – Laubitza – Ce-
gielna - Marulewska – Cegielna 
- Laubitza - Marcinkowskiego – 
Dworzec PKP; 

Linia nr 12 (31 paździer-
nika, 1 listopada) kursy dodat-
kowe: Toruńska – Jacewska – 
Krzywoustego - Św. Ducha – 
Cegielna – Łokietka – Szym-
borska – Miechowicka – Po-
znańska – Mątwy pętla; 

Linia nr 13 (31 października, 
1 listopada): Marulewska – 
Szymborska – Górnicza – 
Glempa – Wojska Polskiego – 
800-lecia Inowrocławia – Nie-
podległości – Glempa - Górnicza 
– Szymborska – Marulewska; 

Linia nr 16 (1 listopada) 
kursy dodatkowe: Dworzec 
PKP – Metalowców – Marcin-
kowskiego – Kopernika – Nie-
podległości – Wojska Pol-
skiego -800-lecia Inowrocła-
wia – Niepodległości – Mie-
chowicka – Szymborska - 
Wielkopolska – Mątewska 
(cmentarz) – Mątwy pętla; 

Linia nr 19 (1 listopada): 
Dworzec PKP – Metalowców – 
Marcinkowskiego - Kopernika 
– Niepodległości – 800-lecia 
Inowrocławia – Wojska Pol-
skiego – Niepodległości – Ko-
pernika – Marcinkowskiego – 
Dworzec PKP; 

Linia nr 21 (1 listopada) spe-
cjalny rozkład jazdy: Marulew-
ska – Świętokrzyska – Staszica – 
Narutowicza – Ratuszowa – Nie-
podległości – Wojska Polskiego – 
800-lecia Inowrocławia – Nie-
podległości – Ratuszowa – Na-
rutowicza - Staszica – Święto-
krzyska – Marulewska.  

Szczegółowy rozkład jazdy 
dostępny będzie na stronie in-
ternetowej www.mpk.inowroc-
law.pl oraz w aplikacji MyBus 
od 27 października, a także 
na przystankach autobusowych 
od 28 października.        

Zmiany przy cmentarzach 
Wprowadzona zostanie cza-
sowa organizacja ruchu, która 
obowiązywać będzie od 28 paź-
dziernika od godz. 8 do 3 listo-
pada do godz. 8 i dotyczy ona 
następujących ulic: ul. Karola 
Libelta – ruch jednokierun-
kowy, wjazd od ul. Karola Mar-
cinkowskiego, jednostronny za-
kaz zatrzymywania się na od-
cinku od drogi do dawnego PKS 
do ul. Metalowców, ul. Młyńska 
– jednostronny zakaz zatrzymy-
wania się na odcinku od ul. Mar-
cinkowskiego w kierunku ul. 
Orłowskiej, ul. Metalowców – 
jednostronny zakaz zatrzymy-
wania się na odcinku od ul. Mar-
cinkowskiego do ul. Libelta, - ul. 
Cmentarna – ruch jednokierun-
kowy, wjazd od ul. Karola Mar-

cinkowskiego, jednostronny za-
kaz zatrzymywania się, ul. 
Długa - ruch jednokierunkowy 
na odcinku od ul. Lipowej do ul. 
Marulewskiej, wjazd z kierunku 
ul. Św. Ducha i ul. Lipowej, jed-
nostronny zakaz zatrzymywa-
nia się, ul. Kątna - ruch jedno-
kierunkowy, wjazd od ul. Lipo-
wej, jednostronny zakaz zatrzy-
mywania się, ul. Marulewska – 
na odcinku od ul. Lipowej do ul. 
Długiej – będzie obowiązywał 
zakaz zatrzymywania się (z wy-
jątkiem lewej strony jezdni 
na odcinku od ul. Tulipanowej 
w kierunku ul. Długiej), ul. Mą-
tewska i ul. Marcinkowskiego – 
w pobliżu cmentarzy będzie 
obowiązywał zakaz zatrzymy-
wania się. 

Z uwagi na ograniczoną 
ilość miejsc parkingowych 
w okolicach cmentarzy, 1 listo-
pada do dyspozycji mieszkań-
ców będzie bezpłatny parking 
na terenie Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego 
przy ul. Orłowskiej 48.                
(UM)                      

DODATKOWE POŁĄCZENIA 
AUTOBUSOWE

W sobotę mieszkańcy Latkowa, 
Balina i Kruszy Podlotowej udali 
się na wycieczkę do Lichenia. 

- W Licheniu zwiedziliśmy ba-
zylikę, w której również 
uczestniczyliśmy w mszy 
świętej - relacjonuje Rafał 
Owczarek, opiekun świetlicy 
wiejskiej w Latkowie. - Weszli-
śmy także na golgotę, do ka-
plicy św. Krzyża, do kościoła 
św. Doroty oraz byliśmy 
przy cudownym źródełku. 

Po obiedzie grupa miała 
czas wolny, więc każdy 
z uczestników mógł zakupić 
pamiątki, wypić kawę bądź 

pospacerować po Licheniu. 
W harmonogramie wyprawy 
była jeszcze wizyta w Lesie 
Grąblińskim, jednakże kiep-
ska pogoda pokrzyżowa- 
ła plany wycieczkowiczów 
i nieco wcześniej wyruszyli 
w drogę powrotną do swoich 
domów. 

- Dziękuję wszystkim bio-
rącym udział w wycieczce, 
która w całości została zorga-
nizowana i opłacona przez 
osoby w niej uczestniczące - 
kończy relację Rafał Owczarek. 
- Dodatkowo kierowcy z NKA 
dziękuję za szczęśliwą i bez-
pieczna podróż.                                 (GI)                                       

Z LATKOWA 
DO LICHENIA
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Po kilkuletniej przerwie spo-
wodowanej pandemią, do Byd-
goszczy zawitały zespoły bio-
rące udział w Ogólnopolskim 
Przeglądzie Twórczości Arty-
stycznej Seniorów ARS 2022. 

Wśród dwudziestu zespołów 
znalazł się też Złoty Wiek ze 
Złotnik Kujawskich, który na za-
proszenie organizatorów, po raz 
pierwszy zaprezentował się 
w imprezie na takim szczeblu. 
Nie byłoby to możliwe bez po-
mocy finansowej radnych po-
wiatowych - Jacka Rosy oraz Fe-
liksa Kryszaka, którzy sfinanso-

wali przejazd zespołu oraz złot-
nickich radnych – Waldemara 
Kubiaka, Edmunda Górskiego 
i Dariusza Rosy, dzięki którym 
zespół mógł zakupić nowe 
stroje. Dwudniowa rywalizacja 
była świetnym doświadcze-
niem dla zespołu, który po po-
wrocie zaczął przygotowywać 
się do kolejnego występu – 
w gościnnym Rojewie. 

Spotkania z muzyką kre-
sową wciąż cieszą się dużym za-
interesowaniem, przywołując 
wspomnienia i wiele wzruszeń. 
Zespół Złoty Wiek, po raz ko-
lejny reprezentował Gminę Złot-

niki Kujawskie podczas X Jubi-
leuszowego Festiwalu Piosenki 
Kresowej w Rojewie, który od-
był się w minioną sobotę. Senio-
rzy wystąpili w nowym repertu-
arze, a w Festiwalu udział wzięło 
osiem zespołów. Patronat hono-
rowy nad wydarzeniem objęli 
m.in. Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska, Woje-
woda Mikołaj Bogdanowicz 
i  Rafał Żurowski, Wójt Gminy 
Rojewo. Rodzinna atmosfera 
i wspólna biesiada tradycyjnie 
zakończyły to niesamowite spo-
tkanie z kresami.                                
(DM)                  

ZŁOTEGO WIEKU  
SPOTKANIA Z MUZYKĄ
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Marcin Rychczyński wspólnie 
z Łukaszem Łusiakiem pełnili 
popołudniowo-wieczorną 
służbę w centrum Bydgoszczy. 
Około godziny 22 patrolowali 
teren nabrzeża Brdy od strony 
ulicy Grodzkiej przy moście 
Bernardyńskim. 

- To właśnie tam usłyszeli, 
na przeciwnym brzegu rzeki 
plusk wody i krzyki kobiety. 
Policjanci natychmiast oświe-
tlili przeciwległy brzeg latar-
kami i zauważyli kobietę ma-
jącą trudności w utrzymaniu 
się na wodzie. Kobieta krzy-
czała o pomoc. Policjanci na-
tychmiast pobiegli do niej, 
przechodząc na drugi brzeg 
przez most, a następnie przez 
teren budowy nabrzeża, gdzie 

w nurcie znajdowała się ko-
bieta - informuje nadkom. 
Przemysław Słomski z bydgo-
skiej policji. 

Posterunkowy Marcin 
Rychczyński zdjął całe służ-
bowe wyposażenie, a następnie 
w mundurze wskoczył do wody 

i podpłynął do kobiety, która tra-
ciła przytomność, mając wy-
raźne oznaki wychłodzenia. Po-
licjant w ostatniej chwili chwy-
cił tonącą kobietę i sposobem ra-
towniczym, trzymając jedno-
rącz kobietę za żuchwę, odholo-
wał ją do brzegu rzeki. 

- W tym czasie drugi funk-
cjonariusz asekurował kolegę 
na brzegu i był w stałym kontak-
cie z dyżurnym jednostki. 
Do pomocy przyjechał też drugi 
patrol, ponieważ wysoka beto-
nowa ściana nabrzeża uniemoż-
liwiała sprawne i bezpieczne 
wyciągnięcie kobiety z rzeki. Do-
piero dodatkowa pomoc funk-
cjonariuszy pozwoliła na prze-
niesienie kobiety do radiowozu, 
gdzie policjanci udzielali jej po-
mocy, aż do czasu przyjazdu za-
łogi pogotowia ratunkowego - 
dodaje nadkom. Słomski. 

67-letnia mieszkanka po-
wiatu bydgoskiego, była przy-
tomna, ale z widocznymi ozna-
kami wychłodzenia i zmęcze-
nia. Następnie karetka pogoto-
wia zabrała kobietę do szpitala 
na badania. 

Posterunkowy Marcin 
Rychczyński, ukończył kurs ra-
townika wodnego, kurs kwalifi-
kowanej pierwszej pomocy, 
kurs płetwonurka i należy 
do Nadgoplańskiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratun-
kowego w Kruszwicy.                (DM)                                                                                                                                      

URATOWAŁ TONĄCĄ 
KOBIETĘ 

Marcin Rychczyński  
z Nadgoplańskiego Wod-
nego Ochotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego w Kru-
szwicy jest też posterunko-
wym w bydgoskiej policji. 
W trakcie patrolu uratował 
życie kobiety, która wpadła 
do Brdy.
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JESIENIĄ WARTO 
NOSIĆ ODBLASKI

Policjanci nieustannie ape-
lują, by korzystać szczególnie 
teraz z elementów odblasko-
wych. Pieszy staje się bar-
dziej widoczny, a kierowca 
widzi go już z daleka. 

Kamizelka czy taśma odbla-
skowa mają teraz ogromne zna-
czenie. Szybko zapadający 
zmrok, późne i szare poranki po-
wodują, że na drogach gorzej wi-
dać tych pieszych, czy rowerzy-
stów którzy ubrani w ciemną 
odzież poruszają się po drogach. 

Jest sposób na to, by popra-
wić swoją widoczność i bezpie-
czeństwo. To odblaski, do któ-
rych zachęcają inowrocławscy 

policjanci. Obowiązek używa-
nia przez pieszych elementów 
odblaskowych regulują prze-
pisy ruchu drogowego. Szcze-
gólnie gdy poruszamy się poza 
terenem zabudowanym. Odbla-
ski muszą także nosić piesi pro-
wadzący poboczem rower, sku-
ter, motocykl czy wózek. 

Podczas licznych działań 
na drogach powiatu mundu-
rowi wręczają pieszym i rowe-
rzystom kamizelki odbla-
skowe. Ufundował je Powiat 
Inowrocławski, który co roku 
poprzez zakup takiego asorty-
mentu dba o bezpieczeństwo 
swoich mieszkańców.  
(DM)                                                                

TELEFONICZNY OSZUST
34-letni inowrocławianin 
próbował obłowić się czte-
rema „komórkami”, które za-
mawiał przez internet. Plany 
pokrzyżowali mu inowro-
cławscy policjanci z Wydziału 
do Walki z Przestępczością 
Gospodarczą i Korupcją. 

Od pewnego czasu inowrocław-
scy kryminalni namierzali męż-
czyznę, który pod nieswoim na-
zwiskiem miał zamawiać tele-
fony przez internet. Po tym jak 
pogłębili tę wiedzę i mieli roze-
znanie o złożonym przez niego 
zamówieniu i oczekiwaniu 
na paczkę, 21 października urzą-
dzili na 34-latka zasadzkę 
na jednej z ulic Inowrocławia. 

- Gdy nadjechał kurier 
i prowadził z zamawiającym 
rozmowę początkowo oka-
zało się, że mężczyzna nie ma 
zamiaru okazać mu doku-
mentu tożsamości. Chciał 
za wszelką cenę odebrać prze-
syłkę, która była zaadreso-
wana zgoła na inne nazwisko. 
Wszedł też do pobliskiego 
sklepu, by rozmienić pienią-
dze w celu zapłacenia kurie-
rowi kilku złotych za prze-
syłkę. W chwili kiedy pojawił 
się ponownie, aby dokończyć 
transakcję, do akcji wkroczyli 
kryminalni. Mężczyzna został 
zatrzymany pod zarzutem 

oszustw - mówi asp. szt. Iza-
bella Drobniecka z Komendy 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu. 

Podczas zbierania dowo-
dów policjanci ustalili, że 34-la-
tek składając zamówienia po-
sługiwał się nazwiskami innych 
osób. Dane ich posiadał z racji 
wykonywania kiedyś pracy 
jako pośrednik pożyczkowy. 

Śledczy udowodnili męż-
czyźnie cztery przestępstwa 
polegające na usiłowaniu 
oszustw. Za każdym razem 
mężczyzna podawał inne dane 

i zamawiał telefon warty blisko 
dwa tysiące złotych.   

- W trzech przypadkach 
nie udało mu się to z uwagi 
na odmowę zawarcia umowy. 
Gdy zrobił to po raz kolejny, 
wpadł w ręce policjantów. Za-
trzymanego mundurowi do-
prowadzili do oskarżyciela jesz-
cze 21 października - dodaje 
asp. szt. Izabella Drobniecka. 

Tam decyzją prokuratora 
został objęty, do czasu roz-
prawy, policyjnym dozorem. 
Grozi mu osiem lat pozbawie-
nia wolności.                                   (DM)                                          
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Samorządy powiatu inowro-
cławskiego systematycznie 
wspierają miejscową policję po-
przez dofinansowanie na przy-
kład do zakupu paliwa, radio-
wozów czy innego sprzętu. 

Tym razem Gmina Gniew-
kowo zakupiła specjalistyczną 
wagę do narkotyków, która bę-
dzie wykorzystywana przez 
gniewkowskich policjantów. 

Sprzęt przekazał Komen-
dantowi Powiatowemu Policji 
w Inowrocławiu mł. insp. Ka-
rolowi Konopackiemu Bur-
mistrz Gniewkowa Adam 
Straszyński.  

Następnie trafił on do Ko-
mendanta Komisariatu Policji 
w Gniewkowie asp. szt. Toma-
sza Szczesiaka, który podzię-
kował jednocześnie Burmi-

strzowi Straszyńskiemu 
za wsparcie w tym zakresie. 

Zakupiona przez Gminę 
Gniewkowo waga laborato-
ryjna jest precyzyjna i funk-
cjonalna. Pozwala poznać 
masę niewielkich przed- 
miotów z tak ważną dla poli-
cji dokładnością, gdy mowa 
na przykład o narkotykach. 
Zawiera ona szklaną osłonę 
przeciwpodmuchową chro-
niącą delikatne, sypkie arty-
kuły. Ma też czytelny cyfrowy 
wyświetlacz.                                  
(DM)                                                                                                                                               

Burmistrz Gniewkowa Adam 
Straszyński przekazał zaku-
piony sprzęt na ręce Komen-
danta Powiatowego Policji 
w Inowrocławiu mł. insp. Ka-
rola Konopackiego. Waga 
do narkotyków usprawni 
działania ukierunkowane 
na zwalczanie tego procederu.
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GMINA GNIEWKOWO KUPIŁA 
SPRZĘT DLA POLICJI
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ODNALAZŁ ZAGINIONEGO 

20 październikaw godzinach 
południowych do Komisariatu 

Policji w Pakości zgłosiła się 
rodzina, która powiadomiła 

o zaginięciu 51-letniego miesz-
kańca pakoskiej gminy, który 
wyszedł z domu i od tamtej 
pory się nie pojawił. Jeszcze 

tego samego dnia, jeden z poli-
cjantów komisariatu w Pako-
ści, będąc w czasie wolnym 
w Piechcinie (w powiecie 

żnińskim), około godz. 17 za-
uważył idącego ulicą zaginio-
nego. Natychmiast podszedł 

do niego i zajął rozmową, jed-
nocześnie wzywając na miej-
sce patrol. Policjanci, odwieźli 

mężczyznę do domu. 

BEZPRAWNA WYCINKA 
Policjanci z Kruszwicy przesłu-
chali sprawcę wykroczenia po-
legającego na bezprawnej wy-

cince drzew z lasu. 42-latek 
wpadł w ręce strażników rybac-
kich 19 października, gdy w re-
jonie kompleksu leśnego, usły-

szeli hałas piły spalinowej. 
Krótko po tym zauważyli męż-

czyznę, który ciął drzewo na ka-
wałki. Nie wystarczyło jego tłu-
maczenie, że drzewo było po-

walone. Na wywóz również ta-
kiego trzeba mieć zezwolenie. 
Wartość drzewa, jakie chciał 
ukraść mężczyzna, leśniczy 

wycenił na 390 zł. Kruszwicka 
policja kieruje wniosek do sądu 

o ukaranie mężczyzny. 

 
POCISK ARTYLERYJSKI W RUCEWKU 
Jesienne prace polowe odkry-
wają niekiedy niewybuchy z II 

wojny światowej. Tak było 
ostatnio w Rucewku (w gminie 

Złotniki Kujawskie). Na polu zo-
stał znaleziony pocisk artyleryj-
ski o długości 25 cm i średnicy 8 
cm. Jego zabezpieczeniem za-
jęli się policjanci ze Złotnik Kuj. 
pod nadzorem Naczelnika Wy-
działu Patrolowo Interwencyj-
nego - asp. szt. Patryka Nadol-
nego z nieetatowej grupy roz-
poznania minersko-pirotech-

nicznego inowrocławskiej poli-
cji. Pocisk zabrali saperzy.                                                                     

                            KRÓTKO 

Sąd Rejonowy w Inowrocła-
wiu zdecydował o aresztowa-
niu na trzy miesiące 18-letnie-
go Mikołaja J., który jest podej-
rzany o zabójstwo ze szczegól-
nym okrucieństwem 13-letniej 
Nadii. Dziewczynka zmarła 
z wykrwawienia, na jej ciele 
było wiele ran kłutych.  

19 października przy ulicy Dłu-
giej na osiedlu Piastowskim 
w Inowrocławiu znaleziono 
zwłoki młodej dziewczyny. To 
13-letnia Nadia, którą poszuki-
wano od kilku dni. 

Jeszcze tego samego dnia 
zatrzymany został Mikołaj J. 20 
października kryminalni z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ino-
wrocławiu doprowadzili do pro-
kuratury 18-latka. Prokurator po-
stawił mu zarzut zabójstwa ze 
szczególnym okrucieństwem. 

Za takie przestępstwo grozi 
kara pozbawienia wolności 
na czas nie krótszy niż lat 12, a na-
wet kara dożywotniego pozba-
wienia wolności. Sąd aresztował 
Mikołaja J. na trzy miesiące. 

Dziś o godz. 10 na cmentarzu 
św. Mikołaja przy ulicy Maru-
lewskiej odbędzie się pogrzeb 
Nadii. Poprzedzi go msza 
święta odprawiona o godz. 9 
w kościele św. Mikołaja. 

Marsz milczenia  
30 października w Inowrocławiu 
odbędzie się marsz milczenia 
przeciwko agresji.Zgromadzeni 
o godz. 15 wyruszą sprzed Teatru 
Miejskiego, a nie jak wcześniej in-

formowano - sprzed Krytej Pły-
walni „Delfin”.  

- Przejdziemy grupą w ciszy 
na inowrocławski Rynek, by 
uczcić pamięć brutalnie zamor-
dowanej Nadii. Zabierzmy ze 

sobą „światełka” w jakiejkolwiek 
formie - apelują organizatorzy. - 
Zmiana trasy spowodowana jest 
tym, że nie chcemy utrudniać ru-
chu drogowego podczas week-
endu przed 1 listopada. 

ZABÓJSTWO ZE SZCZEGÓLNYM 
OKRUCIEŃSTWEM
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WSPÓLNA 
PROFILAKTYKA

W Zakładzie Karnym w Ino-
wrocławiu odbyły się zajęcia 
z dziedziny profilaktyki zacho-
wań przestępczych dla 
uczniów klasy 8  Szkoły  
Podstawowej w Wierzchosła-
wicach. 

Zostały przeprowadzone z ini-
cjatywy Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu. Funk-
cjonariusze, którzy na co dzień 
pracują z osobami nieletnimi 
zaproponowali, aby wspólnie 
z funkcjonariuszami Zakładu 
Karnego w Inowrocławiu 
przeprowadzić cykl zajęć dla 
młodzieży szkoły podstawo-
wej w Wierzchosławicach. 
Pierwsze zajęcia cyklu odbyły 
się w świetlicy Zakładu Kar-
nego w Inowrocławiu. Na-

stępne spotkanie planowane 
jest w listopadzie.  

Celem zajęć było uświado-
mienie młodym ludziom konse-
kwencji ich często pochopnych 
decyzji i postępowań, zagrożeń 
na jakie są narażeni oraz eduko-
wanie na temat miejsc i instytu-
cji, w których mogą szukać po-
mocy. Podczas zajęć poruszona 
została tematyka przestępczo-
ści nieletnich, aspekty prawne 
odpowiedzialności młodych lu-
dzi, ale także omówione zostały 
zagrożenia jakie na młodzież 
czyhają. Jest ona szczególnie na-
rażona na zagrożenia płynące 
z internetu, przemoc ze strony 
dorosłych jak i rówieśników 
oraz ryzykowne i szkodliwe 
przyjmowanie alkoholu i innych 
środków.                                                    (DM)                                                                                                     
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REKLAMA 0010649490

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA GNIEWKOWA

 z dnia 28 października 2022 r.
w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży .

Działając na podstawie art. 35 ust.1 i 2 oraz art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz. U. z 2021r. poz. 1899 ze zm.) ogłaszam co następuje :
Z zasobu nieruchomości gminy Gniewkowo przeznaczone zostały do sprzedaży następujące nieruchomość lokalowe 
w trybie bezprzetargowym na rzecz głównego najemcy

ul. Gerharda Pająkowskiego nr 6A
Lokal mieszkalny nr: 20
-  powierzchnia użytkowa wynosi: 35,80 m2, do lokalu przynależy piwnica o powierzchni: 2,25 m2 , za cenę: 

110.300,00- zł;
-  udział we współwłasności części wspólnych nieruchomości wynosi 38/1226oraz nieruchomość gruntowa za cenę: 

700,- zł;
Lokal usytuowany jest w budynku wielorodzinnym, usytuowanym na działce oznaczonej nr geodezyjnym 579/12 
o powierzchni 0,0343 ha, zapisanej w księdze wieczystej BY1I/00031553/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ino-
wrocławiu.

 ul. Gerharda Pająkowskiego nr 6
Lokal mieszkalny nr :2
-  powierzchnia użytkowa wynosi: 37,41 m2, do lokalu przynależy piwnica o powierzchni: 3,36 m2 za cenę: 112.400,00- zł
-  udział we współwłasności części wspólnych nieruchomości wynosi 41/1414,oraz nieruchomość gruntowa za cenę: 

700,- zł.
Lokal usytuowany jest w budynku wielorodzinnym, usytuowanym na działce oznaczonej nr geodezyjnym 579/13 
o powierzchni 0,0331 ha, zapisanej w księdze wieczystej BY1I/00033767/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ino-
wrocławiu .

ul. Cmentarna nr 3a
Lokal mieszkalny nr: 25
- powierzchnia użytkowa wynosi: 41,00 m2, do lokalu przynależy piwnica o powierzchni: 7,04 m2 za cenę: 127.900,00- zł 
-  udział we współwłasności części wspólnych nieruchomości wynosi 4804/132912 oraz nieruchomość gruntowa 

za cenę: 3.800,00- zł.
Lokal usytuowany jest w budynku wielorodzinnym, usytuowany na działce oznaczonej nr geodezyjnym 73/19 o po-
wierzchni 0,1633 ha, zapisanym w księdze wieczystej BY1I/00053510/8, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ino-
wrocławiu.

Ogłoszenie wywiesza się na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń tj. od dnia 28 października 2022r. do dnia 
17 listopada 2022r. Osoby, którym przysługuje prawo pierwszeństwa nabycia mogą złożyć wnioski do dnia 
27 grudnia 2022.
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Dziewczęta w pokonanym 
polu zostawiły kolejno Bu-
dowlankę 3:2, III LO, Gastrono-
mik i Kościelec po 3:0. Nato-
miast chłopcy z Ekonomika, 
którzy obronili tytuł mistrzow-
ski, kolejno pokonali Budow-

lankę 3:1, Kościelec, III LO 
i ekipę Mechanika po 3:0. 

W gronie dziewcząt Eko-
nom był reprezentowany 
przez Martę Grzegorek, Ame-
lię Nikiel, Klaudię Nadolską 
(rezerwowa).  

Natomiast w zespole 
chłopców walczyli: Kamil 
Mańkowski, Patryk Kaszuba, 
Krystian Drelich (rezerwowy). 

Opiekunem obydwu dru-
żyn była Małgorzata Kielisz-
czyk-Piernik. 

Dla najlepszych ekip i za-
wodników nagrody ufundo-
wała Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska.  
(DM)

EKONOM GÓRĄ
W Drużynowych Mistrzo-
stwach Szkół Ponadpodsta-
wowych Powiatu Inowro-
cławskiego w Tenisie Stoło-
wym, zarówno w konkuren-
cji chłopców jak i dziewcząt, 
triumfowała i awansowała 
do zawodów wojewódzkich 
ekipa Zespołu Szkół Ekono-
miczno-Logistycznych w Ino-
wrocławiu.

ZNÓW WYGRALI
Drużyny z Kruszwicy i Mogilna 
(z wieloma inowrocławianami 
w składzie) odniosły trzecie 
wygrane w koszykarskiej trz-
ciej lidze, w której występują 
ekipy z województw kujaw-
sko-pomorskiego i łódzkiego. 

Wyniki 
UKS Basket 2010 Kruszwica - 
TKM II Włocławek 103:36 
(24:5, 23:8, 26:15, 30:8), Krzysz-
tof Kozłowski 24 (6), Mateusz 
Kaźmierski 23 (1), Dominik 
Misz 14, Szymon Walczak 14 (1), 
Tomasz Kretkowski 13, Alek-
sander Greinert 5, Kamil Adol-
ski 4, Bartłomiej Matyjasik 4, 
Wojciech Sarnowski 2, Niko-
dem Dziwnik 0, Michał Jane-
czek 0, Jakub Milewski - Jakub 
Gruda 8, Miłosz Ertman 8 (2), 
Nikodem Legan 5, Szymon Ma-
jewski 4, Jakub Maciejewski 3, 
Olaf Pietrzak 3, Szymon Gallus 
2, Oliwier Bógdał 0, Maciej Ada-
miec 0, Jakub Sołtys 0;  

ŚKK Świecie - Pogoń Mo-
gilno 74:95 (14:28, 20:26, 12:20, 
28:21), Mateusz Ziółkowski 18 
(3), Przemysław Dolny 14, Kac-
per Bochat 11 (1), Kacper Grzelak 
8 (1), Karol Drzewiecki 6 (2), Kac-
per Freund 6, Michał Kitkiewicz 
4, Michał Schreiber 3 (1), Karol 
Marciniak 2, Marcin Rzosiński 
2, Patryk Gerke 0, Daniel Klein 
0 - Norbert Jaśtak 21 (2), Mikołaj 
Lewandowicz 19 (3), Krystian 
Rosiński 15 (1), Andrzej Kostuch 
14 (4), Mateusz Redmann 9 (2), 
Maciej Nalewaj 9, Mateusz To-
jek 5, Kacper Rudnicki 3, Kacper 
Nijak 0, Dominik Nowakowski 
0, Paweł Cierpisz 0; 

Twarde Pierniki Toruń - 
Enea Astoria II Bydgoszcz 77:74, 
ŁKS KM Szkoła Gortata Łódź - 
UKS Siódemka Kutno 75:96.  

W tabeli na czele są Pogoń 
i Basket 2010. Mają komplet 
punktów po trzech kolejkach. 
Trzecia jest Enea Astoria II 5.        
(DM)                                                                       
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W biegu rywalizowało 16 naj-
lepszych drużyn z wojewódz-
twa. Brązowe medalistki 

z I LO w Inowrocławiiu to: 
Zuzanna Szymańska z Id, 
Amelia Matuszak z IIIc, Marta 
Wylandowska z IVe, Natalia 
Los z IIb, Elyzaveta Zaiats z IIa, 
Kinga Kujoth z IIIc oraz Julia 
Lipińska z IIc. 

Opiekunem lekkoatletek 
jest Kornelia Rychwicka, a or-
ganem prowadzącym I LO jest 
Powiat Inowrocławski. 
(DM)                                

BRĄZ KASPRA
W bydgoskim Myślęcinku od-
był się Finał Kujawsko-Pomor-
skiej Licealiady w Sztafeto-
wych Biegach Przełajowych. 
Reprezentantki Kaspra po-
biegły po medal, zostawiając 
na trasie „serce” i walcząc 
do samego końca o podium.

ZMIANA TRENERA
Koszykarze KSK Ciech No-
teć Inowrocław przegrali 
w Łowiczu po raz trzeci 
w tym sezonie w drugiej li-
dze (grupie A). Posadę tre-
nera  Piotr Wiśniewski.  

Umowa została rozwiązana 
za porozumiem stron. Rolę 
tymczasowego szkoleniowca 
przejął Przemysław Szmelter, 
asystent Wiśniewskiego. 

Wyniki 
Księżak Łowicz - KSK Ciech 
Noteć 89:81 (29:21, 22:21, 16:21, 
22:18), Nataniel Kolasiński 20 
(1), Mateusz Fatz 18, Jakub Sta-
nios 17, Marcin Uliczka 15, Ma-
teusz Kasiński 14 (3), Michał 

Świderski 5 (1) - Mikołaj Grod 27 
(2), Aleksander Filipiak 16 (1), 
Piotr Robak 16 (3), Łukasz Bo-
dych 8, Oleksandr Shcherba-
tiuk 7 (1), Jakub Kondraciuk 3, 
Mateusz Marciniak 2, Mateusz 
Stańczuk 2, Jakub Dusza 0;      

Pyra Poznań - Tarnovia 
72:95, AZS Coolpack Łódź - 
Flota Gdynia 86:67, AZS UMK 
Toruń - PKK Pabianice 91:81, 
TKM Włocławek - Trefl II Sopot 
49:83, SMS Władysławowo - 
MKK Gniezno 70:67, ŁKS Cool-
pack Youth - MKK Zgierz 52:80. 

W tabeli prowadzi ŁKS 
Coolpack 10 pkt. Noteć jest dzie-
wiąta 7. W sobotę podejmuje 
ŁKS Coolpack Youth  (godz. 18).                                
(DM)                                                    
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Uroczystego otwarcia zawo-
dów dokonali Starosta Ino-
wrocławska Wiesława Paw-
łowska, Dyrektor OSiR Rafał 
Pierzchalski oraz Sędzia 
Główny Leszek Walkowiak 
z Poznańskiego Klubu Sporto-
wego Leśnik.     

Organizatorem turnieju 
było Stowarzyszenie Archery 
Club Munin wraz z OSiR Ino-
wrocław przy wsparciu Powiatu 
Inowrocławskiego, Miasta Ino-
wrocław, firmy PROFI, Cukierni 
Piekarni Marta, NZOZ Ori-Med 
Zabiegi Rehabilitacyjne Orze-
chowski Jacek, Ino-Grawer. Pra-
cowni Usług Grawerskich. 
Siudowski K. oraz Zakładu Kar-
nego w Inowrocławiu. 

Klasyfikacja 
Dzieci: 1. Oskar Smolka, 2. Daria 
Welerowicz, 3. Anna Szczep-
kowska (wszyscy Archery Club 
Munin Inowrocław).    

Juniorzy: 1. Dominik Orze-
chowski, 2. Marcin Orzechow-
ski (obydwaj Archery Club Mu-

nin Inowrocław), 3. Natan Mi-
gowski (Starogardzka Wolna 
Drużyna Łucznicza).     

Łuk tradycyjny kobiet:  
1. Joanna Rydzińska-Smolka 
(Archery Club Munin Inowro-
cław), 2. Marzena Lewandow-
ska (Włocławek), 3. Ewa Gillner 
(Jackalope Bowmen Division 
Poznań).            

Łuk tradycyjny mężczyzn: 
1. Piotr Łągwa (Jackalope Bow-

men Division Poznań), 2. Jacek 
Orzechowski (Archery Club 
Munin Inowrocław), 3. Tomasz 
Szalewski (Starogardzka Wolna 
Drużyna Łucznicza). 

Łuk tradycyjny z półką ko-
biet: 1. Anna Kafar (Łuczniczka 
Bydgoszcz), 2. Martyna Sma-
rzyńska (Archery Club Munin 
Inowrocław), 3. Anna Olżyńska 
(Starogardzka Wolna Drużyna 
Łucznicza).    

Łuk tradycyjny z półką 
mężczyzn: 1. Krzysztof Mi-
gowski, 2. Marcin Olżyński 
(obaj Starogardzka Wolna 
Drużyna Łucznicza), 3. Jaro-
sław Zaręba (Szczytno).    

Konkurencja specjalna –
strzał do bryłki soli: najlepszy 
był Filip Kaczorowski (Jacka-
lope Bowmen Division Po-
znań).  
(DM)                                                                                                         

ŁUCZNICZE ZMAGANIA
W sobotę w hali OSiR w Mą-
twach odbył się  III Ogólnopol-
ski Turniej Łuczniczy o Puchar 
Miasta Inowrocławia. Bardzo 
dobrze wypadli zawodnicy Ar-
chery Club Munin Inowrocław. 
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Trzecia liga (grupa 2) 
Unia Janikowo - Olimpia Gru-
dziądz 0:3, Szymon Stanisławski, 
Sebastian Rogala, Jakub Na-
wrocki, Zawisza Bydgoszcz - Ge-
dania Gdańsk 1:3, Bałtyk Gdynia - 
Unia Solec Kujawski 2:4, Cartusia 
Kartuzy - Polonia Środa Wielko-
polska 1:5, Pogoń II Szczecin - Sto-
lem Gniewno 0:0, KP Starogard 
Gdański - Świt Skolwin 1:0, Unia 
Swarzędz - Sokół Kleczew 1:2, Po-
goń Nowe Skalmierzyce - Vineta 
Wolin 1:2, Jarota Jarocin - Błękitni 
Stargard 2:3. W tabeli prowadzi 
Gedania 30 punktów. Druga jest 
Olimpia 27 pkt. Unia J. spadła 
na przedostatnie miejsce 9 pkt.             

Czwarta liga 
Włocłavia Włocławek - Note-
cianka Pakość 4:4, Bartłomiej 
Dreżewski (samobójcza), Ma-
riusz Miłek, Robert Hirsz, Vini-
cius Veneranda - Norbert Rości-
szewski 3, Fabian Sudoł,  Pogoń 
Mogilno - Cuiavia Inowrocław 
3:0, Mateusz Rościszewski 2, An-
toni Krajnyk, Noteć Łabiszyn - 
Tłuchowia Tłuchowo 0:3, Kuja-
wianka Izbica Kuj. - Chełmi-
nianka Chełmno 5:0, Wda Świe-

cie - Lider Włocławek 4:1, Pomo-
rzanin Toruń - Chemik Modera-
tor Bydgoszcz 2:5, Start Pruszcz 
- Pomorzanin Serock 2:2, Elana 
Toruń - Sparta Brodnica 3:2, Lech 
Rypin - Sportis  Łochowo 1:2. No-
wym liderem została Elana 25 
pkt. Na drugą pozycję spadła 
Cuiavia 24 pkt. Notecianka jest 
przedostatnia 5 pkt. 

Piąta liga (grupa 2) 
Lubienianka Lubień Kuj. - Gopło 
Kruszwica 2:2, Mariusz Jaśkie-
wicz 2 - Oleksandr Lytviak, Kac-
per Kubiak, Piast Kołodziejewo - 
Start WIP Stawki 2:2, Damian Ło-
zowicz, Jakub Priebe - Arkadiusz 
Piskorski 2, Kujawiak Instalnova 
Kruszyn - Zootechnik Kołuda 
Wielka 3:3, Daniel Komorowski 
2, Jacek Wichliński - Adrian Tu-
rowski, Piotr Bachanek, Piotr Ła-
buszyński, Łokietek Brześć Kuj. 
- Unia Gniewkowo 1:1, Damian 
Marciniak - Oskar Kryszak, LTP 
Lubanie - Noteć Gębice 0:3, Kaje-
tan Kołacki 2, Dominik Jelonek, 
GKS Baruchowo - Sadownik Wa-
ganiec 2:0, Wisła Dobrzyń 
nad Wisłą - Zdrój Ciechocinek 2:2, 
Kujawiak Kowal - Orlęta Aleksan-
drów Kuj. 2:6. Na czele jest Łokie-
tek 31 pkt. Unia G. jest trzecia 23, 
Zootechnik czwarty 20, Piast 
trzynasty 8, a Gopło czternaste 8. 

A klasa (grupa 2) 
Cukrownik Tuczno - Szubinianka 
Szubin 2:1, Tyberiusz Głogowski, 
Adam Patyk - Marek Gwit, Pogoń 
II Mogilno - Piast Złotniki Kuj. 2:1, 
Jakub Pęziak, Maciej Siwa - Kon-
rad Sobczak, Mikrus Szadłowice 
- Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 
6:2, Błażej Wyrkowski 3, Michał 
Urbaniak, Filip Rutecki, Adrian 
Marjański (samobójcza) - Michał 

Wołczyk, Norbert Mielcarek, Go-
plania Inowrocław - Kujawy Mar-
kowice 2:2, Mikołaj Goczkowski, 
Patryk Raczkowski - Mateusz Ja-
błoński, Paweł Sobecki, Pału-
czanka Żnin - Tarant Wójcin 4:2, 
Sebastian Rymarkiewicz, Piotr 
Kowalski, Mateusz Mikoś, Paweł 
Polaczek - Hubert Ciesielczyk, Da-
mian Lewandowski, Zagłębie Pie-
chcin - Dąb BOSiR Barcin 0:2, Ma-

teusz Marnocha, Kacper Orłow-
ski, Spójnia Białe Błota - AF 
Brzoza 3:2, Gracjan Grygiel, Bar-
tosz Adamski, Oskar Suchodolski 
- Łukasz Żuchowski 2. Pierw-
szy jest Cukrownik 27 pkt. Druga 
jest Pogoń II 21.  

B klasa (grupa 4) 
Olimpia Dąbrowa - Notecianka II 
Pakość 3:1, Kacper Mazurkewicz 

2, Tomasz Chyliński - Mateusz 
Gryglewicz, Snajper Rogowo - 
LZS Jadowniki 0:0, Sparta Jano-
wiec Wlkp. - Kujawianka 
Strzelno 6:1, KP Jeziora Wielkie 
- LZS Grochowiska Księże 5:1, 
Noteć II Gębice - Burza Nowa 
Wieś Wielka 3:0. Nie odbył się 
mecz Noteć II Łabiszyn - Grom 
Ostrowo (goście zrezygnowali 
z przyjazdu). W tabeli prowadzi 
Sparta 25 pkt. Pakościanie pla-
sują się na piątej pozycji 17. 

B klasa (grupa 5) 
Kujawiak Sukowy - Kolorowi 
Krusza Zamkowa 1:6, Mateusz 
Wójcikowski - Kacper Raczyń-
ski 3, Robert Baranek 2, Wiktor 
Tomaszewski, Fregata Polano-
wice - Orłowianka Orłowo 0:4, 
Jakub Pawlaczyk 3, Anatolij 
Levak, Znicz Rojewo - Unia II 
Gniewkowo 1:2, Sławomir Du-
dziak - Kamil Piotrowiak, Patryk 
Zajączkowski, Czarni Wierzcho-
sławice - Noteć Inowrocław 3:1, 
Kamil Brzustowicz 2, Karol 
Aleksandrzak - Kacper Kor-
nacki, LZS Kościelec - Kujawy 
Kozy 9:0, Radosław Jardanow-
ski 3, Przemysław Wiktorowski 
3, Mateusz Maciejewski, Piotr 
Śmiejkowski, Bartłomiej Bed-
narek. Pauzowała Unia Leszcze. 
Na czele są Czarni 21 pkt. (DM)                                                                                                          

WALCZYLI NA PIŁKARSKICH BOISKACH 
Piłkarze zespołów z powiatu 
inowrocławskiego rozegrali 
kolejne mecze.   
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Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Gniewkówcu 18 paź-
dziernika wzięli udział w nie-
codziennych warsztatach 
sportowo-edukacyjnych 
z Pho3nix Kids Poland. 

Program Pho3nix ActiveSchol 
jest to największy w Polsce 
sportowy konkurs dla szkół, 
nad którym patronat objął Pol-
ski Komitet Olimpijski. 

Akcja sportowa ma na celu 
poruszyć dzieci z całej Polski 
oraz zaangażować je w inspi- 
rujące inicjatywy sportowe. 
W programie wzięło udział po-

nad tysiąc szkół z całej Polski, 
których zadaniem było zorga-
nizowanie w ciągu dwóch tygo-
dni inicjatywy sportowej i na-
granie z nich filmików. Jury wy-
brało 100 najlepszych.  

Warsztaty prowadzone 
były w dwóch blokach pierw-
szy obejmował część teore-
tyczną - spotkanie ze sportow-
cem będącym częścią Pho3nix 
Athlete Program - Janem Świt-
kowskim, polskim pływakiem, 
brązowym medalistą Mi-
strzostw Świata w 2015 roku 
w konkurencji 200 m stylem 
motylkowym.  

Drugi blok poświęcony zo-
stał części praktycznej  w której 
uczniowie mogli spróbować 
swoich sił i sprawdzić swoje 
predyspozycje sportowe na  
specjalnie przygotowanych sta-
cjach i zapisać wyniki na otrzy-
manej wcześniej akredytacji. 
Udział w zajęciach wzięli wszy-
scy uczniowie szkoły z Gniew-
kówca wraz z oddziałem przed-
szkolnym.  

Organizatorzy dziękują Ra-
dzie Rodziców za pomoc w przy-
gotowaniu poczęstunku, a także 
ufundowanie tortu dla koordy-
natorów warsztatów.                   (DM)  

WARSZTATY SPORTOWE 
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